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z Kaukazu.
Silne naprężenie przed zbfliia|qai się katastrofę wojskowę.

Tukio, 8 sierpnia. Po 3-tygodniowej po
dróży prz&z teren Kaukazu i Rosji sowiec
kiej przybyli we czwartek do graniczne] 
miejscowości Maitdżuli profesor Haga, de
legat Japonii na ostatnio odbytej konfe
rencji wychowawczej w Berlinie i Tamofsu 
Sekiguchi, b. szef politycznego wydzału 
autonomicznego rządu środkowej Mongoljf.

Byli to niewątpliwie ostatni podróżni — 
Jak mówią w Tokio — którzy tę podróż 
odbyli w obliczu obecnie rozwijającej się 
akcji wojennej na Kaukazie.

interesujące są szczegóły zaobserwowane 
w czasie tej podróży. Już, gdy się przekro
czy granicę Rosji sowieckiej, można zaob
serwować silne naprężenie, które niedwu
znacznie wskazuje na zbliżającą się nie
chybną katastrofę wojskową. Nietylko lu
dność Kaukazu wysyła się masowo do

centralnej Azji, lecz f na odwrót stamtąd 
odbywają się transporty na teren wojenny. 
Pociągi są straszliwie przepełnione. '

W czasie przybycia do firasOowodslka, 
położonego na wisiefoodmdan brzegu morza 
Ksjspijsfeieą-o  ̂ zauważono na stacji pona^ 
5000 u-cho dźców, oczekujących ńa wyjazd. 
Wielu z tych uchodźców od przeszło kilku 
tygodni poraebywało na dworcu. Wszystkie 
hotele zamieniono tna> szpitale tak, że by
liśmy szczęśliwi, znajdując pomieszczeni,e 
u jednego zawiadowcy stacji (kolejowej. 
Takie obrazki doli nclhodżców móżnu zaob
serwować wzdłuż drogi, Ektóirąśmy odbyli 
przez Centralną Azje/'.

Okręt, kursujący między Baku i Kra- 
isnowodskieiL, był przepełniony, że nawel 
łodzie _ ratunkowe użyte zostały na pomie
szczenie pasażerów.

Pościg ia  bolszew ikam i no wschód 
od o ra n a  Azo w skle g o .

Berlin, 8 sierpnia. Jak się DNB dowiadu
je z miarodajnych kół wojskowych o wal
kach odbytycl w czwartek między dolnym 
Donem a Kaukazem, niemieckie I rumuń
skie oddziały napierają na wschód od mo
czą Azowsklego i ścigają uciekających bol
szewików na południe.
, Tak, jak w dniach pi ►przednich, taksami 
lak we czwartek, niemiecka piechota, po
mimo licznych pojedynczych walk z od
działami bolsaewicikiemji, stawiającemi bez
ładny opór, przeciętnie dziennie odbyła 50 ‘ 
i więcej kilometrów szybkiego marszu. 
Dzięki temu udało sie niemieckim oddzia
łom szybkim zręczni© zająć miasto Tymo 
szewska ja, węzłowy punkt kolejowy prowa
dzący do Krasu o daru, Noworosyjska, Pr.i- 
niorska, Jejska i Rostowa.

Na podstawie dodatkowego komunikatu 
z dnia poprzedniego. w walkach w okolicy 
Tychorjeska zniszczono pociąg pancerny 
z sześcioma armatami oraz 8 ciężko opan
cerzonych wieżyczek z karabinami maszy- 
nowemi. W czasie licznych ataków lotni
czych przeciw bolszewickim pozycjom po
towym, bateriom i bezładnie cofającym sie 
kolumnom, lotnictwo wspomagało pochod 
"Wojsk niemieckich i sprzymierzonych.

Na północ od rzeki Kubania, oddział bol
szewicki, oidoiety w czasie pościgu, usiłował 
"Wyłamać sie na wschód. W koncentrycz
nym ataku zniszczono masę jedmoipitp.k bol
szewickiej dywizji strzelców. W toku wal
ki wzięto tysiące jeńców, liczne armaty i 
inną broń. W czasie oczyszczania terenu 
ha północ od Kubania smaszczpuo lub za
orano do niewoli dalsze rozbite oddziały 
bolszewickie. Ze zdobytych w ostatnich 
dniach i rozszerzonych przyczółków mo
stowych na rzece Kubań wyruszyły szyb
kie odziały wojskowe i oddziałów ̂ SS do 
dalszego ataku w rejonie na północny 
Wschód od Majkop. Pnzytem niespodziewa
nie natknęły sie niemieckie oddziały przed
mie na maszerujące kolumny bolszewickie 
i zniiszczyły je.

Lotnictwo, wspierając nieustannie ataku-

Pola minowe Rommb.
Ankara, 8 sierpnia. Sprawozdawca dzien

nika „Daily Telegraph“ donosi z frontu 
GSipskiego, że nie można poprostu zdać 
Jobie sprawy z siły urządzeń obronnych, 
Jakie Rommel stworzył w rejonie El Ala- 
*fiein.

Szczególnie przykrą jest dla Anglików 
Wiadomość, że Rommel do zbudowania 
&y. o ich obecnych pól minowych ̂  posłuży!

w znacznej części minami angielskiemi, 
Jaki© Anglicy byli zmuszeni pozostawić po 1 
®Wyqi panicznym odwrocie z wielkich pól 
hUnowych w Cyrenajce. Nawet druty kol* 

pTzed pozycjami niemiecko-włoskie- 
Jj11 są angielskiego pochodzenia. Rommel 
j ałą linj© swojego frontu od morza aż do 
JJ/^esji Quattara rozbudował jako jedno 
''ibrzymie pole minowe.

jące czołowe oddziały broni panćemęj. sku
tecznie boimbard owało wojska hoilisBewickie 
i kolumny na brzegach Kubania, i u wylo
tu północnego Kaukazu. Dalsze gwałtowne

naloty powietrzne skierowane były na ruch 
drogowy i kolejowy w rejonie pomiędzy 
miastem portotoem Tuapse nad morzem 
Czamem, Majkop, najważniejszym ośrod
kiem naftowym. Kaukazu i Gergiejew- 
skiem, będącym jednym a naj ważniejszych 
miast przemysłowych na północnym cyplu 
Kaukazu. Na dworcu towarowym tego mia- 
6 ta, będącym bramą wyoadową do północ
nego Kaukazu, zniszczono pociąg amuni- 
cyjujy oraz poważnie uszkodzono wielką 
ulOiśc dalszych pociągów tran&portowycii.

Pomiędzy dolnym biegiem Donu i Salem 
kontynuowano atak wojsk niemieckich i 
rumuńskich w częściowo zaciętych walkach 
.przeciw pospieszni© rzuconym do walki 
fciłom bolszewickim. Bolszewicy zostali z 
ich głęboko ukształtowanych pozycyj wyj
ściowych wy rzuceni i odparci. Oddziały so
wi eckś e — prócz podanych już 51 czołgów — 
poniosły bardzo krwawię straty. Przy zwal
czaniu mchu kolejowego miedzy czołowemi 
od ziołami niemieeko-rumuńskdemi i Sialin- 
gradem zniszczono 8 pociągów transporto
wych. W walkach powietrznych nad obsza
rem bojowym na południe od dolnego biegu 
Don u m yśMwcy niemieccy pełniąc funkcje 
osłaniające oraz w czasie wolnej pogoni 
zestrzelili 78 bolszewickich samolotów. 
Trzy dalsze samoloty bolszewickie zestrze
liła artylerja przeciwlotnicza.

Nowa czystka Stalina.
Madryt, 8 sierpnia. Na podstawie wiado

mości, nadesziych z Moskwy i Nowego Jor-* 
ku, jak donosi agencja prasowa EFE — 
rozpoczął Stalin nową czystkę.

Z cenzurowanego tekstu kablowe-gu tele
gramu wynikta, że ci, którzy padli ofiarą 
czystki, mieli cywilną odwag© zwrócić Sta
linowi uwag© na niedorzeczność dalszego 
prowadzeni a już i tak przegranej wojny. 
Setki byłych członków carskiej airmji oraz 
dzieci politycznych więźniów aresztowa
no i rozstrzelano. W swojem beznadziej- 
nem położeniu Stalin chce drogą krwawe
go terroru jeszcze raz zmusić bolszewi
ków do stawianiu oporu.

Lizbona, 8 sierpnia. Miarodajni rzeczo
znawcy spraw rolniczych oceniają nastę
pstwa ostatnich strat terenowych, poniesio
nych przez bolszewików, jako bardzo powa
żne w zakresie wyżywienia ZSRR.

Sytuacja żywnościowa północnej części 
kraju, a przedewszystkiem w samej Mo
skwie i mosklew skim terenie przemysło
wym, była bardzo zła w zimie i jeszcze 
gorsza na wiosnę. Utrata ważnych linij 
kolejowych jak Dońca, Donu i Kaukazu 
musi najpóźniej z wiosną 1343 roku pocią
gnąć za sobą bardzo poważnie następstwa.

Wielkię obszary Rosji sowieckie? w tych 
warunkach narażone -są na głód.

Bardzo sceptycznie ocenia sie oświadcze
nie Moskwy, jakoby Sowii eiom udało się 
w okolicach Donu zebrać większą część zbo
ża, zanim weszły na ten teren wojska nie
mieckie. Twierdzeniu temu absolutnie nie 
należy dać wiary, ponieważ wojska -niemie
ckie wkroczyły na ten teren w tym czasie, 
kiedy jeszcze o żniwach nie było mowy i 
gdy marsz wojsk niemieckich naprzód od
był się w taikiem tempie, że o zbiorach zbóż 
i odtransportowaniu zboża w ogóle nie może 
być mowy.

1400 czołgów na dnie morza.
Berlin, 8 sierpnia. Dane, osiągnięte na

podstawie zeznań pozostałych wszy źyciąi 
marynarzy, biorących udział wr podróży 
niedawne zniszczonego konwoju na Morzu 
Pćfi*oen&m oraz na podstawie znalezionych 
przy nich p&pierów i dokumentów, świad

czą niezbicie, jakieml środkami pracuje a- 
Ijancka służba konwojowa, jak się odbyła 
podróż i jakie ilości sprzętu wojennego I 
środków żywności dostały się na dno.
‘ Okręt „Oarlfcon“ jeszcze dnia 7 marca 
wyruszył z Filadelfji w podróż do Halifa-

xu przez New York. Podróż ta trwała 13 
dni, Okręt ten został tam 14 dni, dopóki 
konwój złożony z 48-miu okrętów, nie został 
złożony, który w dniu 28 marca opust 1 
port, udając się do ReykjayLk. Przy załado
wywaniu załogi nikt z niej nie wiedział, że 
celem podróży jest Murmańsk.

Z zatonięciem okrętu „Carltom“ poszło ra 
dno: 800 ton mąki, 400 ton wieprzów • *h 
konserw mięsnych, 500 ton cyny, 500 ton 
aiummjuiu i 500 ton stalowych pjyt, dalej 
200 ton granatów, 500 ton naboi^ tysiące 
maszynowych pistoletów i karabinów i nie 
więcej jak 37 wozów pancernych, w tem 6 
po 28 ton typu „generał Grant“, 14 kanadvi- 
skiego fabrykatu 18-tonowych i 17 po 20 ton 
Ogólny ładunek okrętu ważył 10.000 ton.

W ten >sam sposób ładowane są w Amery
ce mniej więcej wszystkie okręty, aby na 
wypadek zatonięcia jednego z nich ;le 
powstała luka w materjale. Przy zatonię
ciu 35-ciu okrętów, oprócz innego ładunku 
poszło na dno 1400 wozów pancernych, 
424)00 ton środków żywności, 52.500 tort me
tali. Do tego należy dostoć setki tysięcy 
brorif maszynowej i niezliczcne i. ości wo
jennego materjału.

_________

Lotnicy Madagaskąru u Lavala.
Yichy, 8 sierpnia. Francuski szef rządu 

Layal przyjął w sebotę na audiencji załogę 
samolotu, która niedawno uzyskała peląr 
czenic lotnicze między Francją a Madaga
skarem.

Laval złożył komendantowi Gaudillere 
i załodze samolotu serdeczne gratulacje za 
ich wspaniały wyczyn. Francuscy oficero
wie lotnicy, którzy imieniem francuskiego 
rządu wysłani zostali do zagrożonej przez 
Anglików kolomji, zdali premierowi La\ a- 
lowi sprawozdanie o niezwykle entuzja
stycznym i serdecznem przyjęciu, jakie 
lotnikom francuskim zgotowała ludność 
Madagaskaru i Dżibuti*

Zakończenie rokowań 
» niemiecko-włoskich.

Berlin, 8 sierpnia. Ostatnio zakończona 
rokowania, prowadzone przez delegację nie
miecką i włoską w sprawie różnych kwe
sty], dotyczących wykonania układu nie 
miecko-włoskiego oraz postanowień nie- 
miecko-włoskich w dziedzinie ubezpieczenia 
i opieki społecznej.

W wyniku rokowań podpisano szereg po
stanowień, przewidujących m. im. sprawę 
opieki nad robotnikami włoskimi w Rzeszy.

mm m m mm®*
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Niemieckie u a tarcie w zagłębiu Donieckiem było dla Sovtlelów tak nicspodzicwa&em, źc na niektórych odcinkach frontu musieli pozostawić 
liczny sprzęt wojenny. Na zdjęciu na lewo widzimy ciężkie czołgi sowieckie i działa, które wojska sowieckie porzuciły podczas swej ucieczki, -m

Zdjęcie na prawo przedstawia płonący ezołg sow iecki
o »
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I I Skok" z Rzymu do Tokio.
Włoski lotnik oceaniczny Mascatelli

długodystansowym locie■

o swoim

Rzym, 8 sierpnia. Włoski lot fi-Zyro—To
kio—Rzym, który odbył sią prawie równo
cześnie z 2C-tintową podróżą Inspekcyjną 
Mussołinfegó do północnej Afryki I Grecji, 
wykazał, 2e Włosi są dobrymi lotnikami
I że posiadają maszyny, które w zupełności 
odpowiadają ciężkim warunkom takiego 
długodystansowego lotu.

„Skok" z Rzynra do ,
Tokio odbył sdą w 3-eh 
etapach^ Doświadczo
ny lotnik oceaniczny, 
porucznik w łosk ie j 
broni powietrznej An
tonio Mascatelli mu
siał przedewszystkiem 
pokonać  ̂ następujące 
trn dnośca: Przystoso
wać swą „3avoda-Mar- 
ebetti" maszyną do tak 
długiego lotu, w miarę możności omijać 
nueprzyj aciolskde tereny alarmowe, lecieć 
w odpowiedniej odległości od nieprzyjaciel
skich portów lotniczych i wbóńcu dać so
bie radą z nieznanemi stosunkami atmosfe- 
rycznemi, zwłaszcza, że było rzeczą wogóle 
niemożliwą otrzymywać podczas lotu na
wowe komunikaty meteorol ogjirwie nad te
renami kontrolowanemi przez Anglią.

36-Ietnl porucznik lotnictwa z Pesaro 
wygląda świeżo i robi wrażenie czło

wieka przedsiębiorczego.
^  €̂g“° towarzyszach nie

Widaći śladu trudów przebytych w czasie 
lotu. Sprawozdawca poznał porucznika wło
skiego lotnictwa Antonio Mascatelli gdzieś
II * wybrzeżu Adrjatyku. Były komendant 
włoskiego związku sztucznych lotów brał

Waśni DtraMm m k i m i
2agpia nUDmo.

Kraków, 8 sierpnia. W  toku swego szyb
kiego pochodu, który z uwagi na teren, po
przecinany głębokiemi dolinom! rzecznemł, 
zasługuje na specjalne podkreślenie, czoło
we oddziały wojsk niemieckich zbliżają się 
Obecnie do ośrodka naftowego Majkopu.

Zapasy nafty w tym rejonie Zajmują 
trzecie co do wielkości miejsce w Z. S. R. R. 
i  ciągną sią mniej wiącej od Apszeronskaja 
w północno-zachodnim kierunku aż na pół
wysep Taman. Wydobywana tutaj ropa 
jest bardzo cenna, gdyż zawiera do 30 proc. 
benzyny i z tego powodu posiada bardzo 
wielkie znaczenie dla sprawy zaopatrzenia 
W materj-ały pą&ne armje bolszewickie*

Ogólną produkcją nafty oceniano w roku 
1938 na 2.2 miliony ton, a wiąć 3/3 przecięt
nej produkcji Rumunii w o?rtatnich latach 
•pokojowych* Najbardizdej wydajne wieże 
wiertnicze znajdują się w rejonie Nefte- 
gonskń, gdzie prócz rafineryj w Krasnuda- 
ree i Tuapse znaidiD* się najważniejsze za
kłady przetwórcze. Z obszaru tego prowa
dzą rurociągi naftowe do Armawiru, gdzie 
istnieje połączenie z rurociągiem prowa
dzącym do Rostowa oraz możliwość przelać 
dowania na kolej północno-kaukaiską, dy
sponującą dla dalszego transportu 4-osio- 
wemi wagonasmi-cysteraiami o pojemności 
20 dc 40 ton. Drugi rurociąg naftowy pro
wadzi do Krasnodaru, a trzeci do portu 
czarnomorskiego Tuapse.

Wyeliminowanie obszaru naftowego Ma j- 
fcoipu posiada bardzo wielkie znaczenie dla 
Z. S. R. R. zarówno Ze względów gospodar
czych. jak i przedewszystkiem ztbróje howo- 
pczeanysłowych. Po zajęciu praete wojska 
niemieckie ośrodków zbrojeniowych, uru
chamianych przeważnie ropą dostarczana z 
tego obszaru naftowego, niezbędny ten dla 
prowadzenia wojny surowiec odtąd już nie 
będzie stał do dyspozycji dla pokrywania 
potrzeb armji bolszewickiej.

udział we wszystkich^ wspaniałych długo
dystansowych lotach, jakie urządzała włó* 
sfca młocLa flota powoe-trzna. Do 3090 gpdziU 
lotu, które ,oik już przed rokiem miał za 
sobą, doszło ubecuie dalszych parą setek — 
opowiada porucznik w prostych słowach. 
Smukły~ciemuo-blond oficer jest sportsme- 
nem i żołnierzem z krwi i kości, lotnikiem

sportowym i lotnikiem bojowym.
— Przygotowania, organizacja i technicz

ne wyposażenie zostały przeprowadzone w 
naj drobn Lej szych szczegółach.

Wszystkie instrumenty pokładową funk
cjonowały z największą sprawnością.

„Savoia-Marchetta" maszyna ze swoimi mo
torami typu 128 znowu wykazała, że jest 
znakomitą. Przygotowania odgrywały naj
ważniejszą rolę, poozem nastąpił już sam 
ze siebie lot w jedną i drugą stronę. Przy- 
tem porucznik wskazał na Swoich dwóch 
towarzyszy podróży, specjalistów W lotach 
„pó ciemku*, którzy towarzyszyli mu W lo
cie. Jeden z nich, to kierowca samolotu, ka
pitan Magind, a drugi podporucznik MaZ- 
Zótti, radiotelegrafista pokłądowy, którzy 
obydwaj już w jesieni i w zimie 1940/41 wy
kazali swą dzielność, należąc d-ó włoskiego

korpusu lotniczego, stacjonowanego na wy
brzeżu Kanam.

Tym razem znaczną część drogi trzeba 
było przelecieć bez jakiegokolwiek 

połączenia radjbwego.
Ale wszystkie trudności, które przy tern 
powstały, zostały przezwyciężone dzięki 
„astronomicznej orientacji41.

— A jak przedstawiała się sprawa ze sto
sunkami atmosferycznemi? — pada pytanie 
sprawozdawcy,

-fc Lecieliśmy na znacznej wysckoścd, a 
pogoda »s|)rayjała nam w czasie lotów w 
Obydwu kierunkach. Ra pewnym odcinku 
droki stwierdziliśmy nieco zlodowacenia, 
ale trzeba było mieć trochę osobistego 
SZCZęśda nswiądcza^porucznik. Lecieli
śmy trasą południową. Po wyładowaniu w 

.międzyczasie na jednej z włoskich wysp, 
położonej we wschodniej części morża Śród
ziemnego, przelecieliśmy ponad Azją Przed
nią, Himalajami i Indjami. Ostatni etap 
prowadził z jednego, zajętego przez Japoń
czyków kontynentalnego punktu oparcia w 
Azji, wprost do Tokio, Nawet mOnsun, wie
jący od pustyni Clobi ponad Żółtem Mo
rzem, nie był dla nas groźnym. Lecąc po
nad Japonją natrafiliśmy na bardzo sprzy
jające warunki atmosferyczne.

Nie był to żaden lot sportowy, ale lot 
pótltycamyj w czasie wojny z posłannic
twom do japdńskiogo sprzymierzeńca.

W  tym wypadku nie mogło być mowy o 
żadnym Czasie rekordowym. Cztery dni na 
lot w# jednym kierunku i dalsze 4 dni na 
powrót. Czego*wymaga taki lot od załogi? 
Odpowiedź byłą tak przekonywującą jak 
i prostą: „Cierpliwości i odwagi".

Zniszczenie dywizji sowieckiej 
podczos próby wyłamaniu się.

Zdobyto miasto Tymoszewsfcaja.

Wojska kanadyjskie Jako cześć armji 
Stanów Zjednoczonych.

Madryt, 8 sierpnia. P®dsckretąrz stanu 
W ministerstwie wojny Stanów 7.JMroczo
nych Patterson zakomunikował o utworze
niu nowej dywizji Stanów Z^dnoczonych. 
Wymłenióna jednostka armii Stenów zjed
noczonych obejmują również pewien kom 
ty agent wojsk kanadyjskich, które w ton 
sposób po rji pierwszy w hlstorjl Stanów 
Zjednoczonych występują jako część kor
pusu wojsk tego kraju- Wymieniany spe
cjalny korpus mnie być użyty przy spe
cjalnych operacjach na Alasce I w Kana
dzie.
■ Tż imriąeku a faktem stworzenia grupy 

kanadyjskiej jako c®ęśoi formacji armji

etwtowoścd Stanów Zjednoczonych. Oznacza 
to, że Anglja jest ̂  zmuszona zrezygnować 
pa rzec® Stanów Zjednoczonych % Kanady1, 
(posiadającej dla Anglji szczególne EmacBfc- 
fefe jafc® teren ekspONZitoiŵ

Z Głównej kwatery Fflhma, 8 sierpnia. 
Naczelna komendą niemieckich sił zbroj
nych komunikuje w dniu 7 sierpnia:

Na obszarze Kaukazu wojska niemieckie 
I rumuńskie podczas wielkiego upału i przy 
nadzWyczajhej wydajności marszowej pie
choty ścigają bolszewików w kierunku na 
Krasnodar. Zdobyto miasto Timoszewskaja, 
leżące na skrzyżowaniu linlj kolejowych, 
szybkie oddziały niemieckie uderzeniom, 
wychodzącem z przyczółków mostowych na 
rzece Kubań osiągnęły rejon położony O 
50 km na północny wschód od miasta Maj- 
kop. Dalej na wschód zniszczono masę dy
wizji sowieckiej podczas jej próby przedar
cia się. Dzienne i nocne ataki lotnictwa nie
mieckiego kierowały się przeciw sowieckim 
ruchom transportowym i urządzeniom kole
jowym na wykrareżu ILcrza Czarnego, na 
północnych zboczach Kaukazu i nad doi- 
nem kolanem Wołgi. Na póhicc od rzeki 
Sal zespoły niemieckie i rumuńskie walczą 
z nowościągniątemi siłami bolszewickiemu 
Przy odpieraniu kontrataków pewna nie
miecka dywizja pancerna Zniszczyła tutaj 
jedynie w dniu wczorajszym 51 ciężkich 
czolgow sowieckich. W  wielkim luku Donu 
bolszewicy powtarzali swoje bezskuteczne 
atak', W  rejonie Rżewa kontynuowali bol
szewicy swoje rozpaczliwe ataki odciążają
ce. Silne formacje lotnictwa bojowego i 
nurkowego oraz jednostki artylerii prze- 
dIw lotni: ."ej wspomagały skutecznie zespo
ły armji lądowej w czasie ciężkich walk o- 
hronnych. Bolszewicy ponieśli wysokie 
straty w ludziach i materiale,

W  zatoce Pińskiej, w rejonie morskim 
koło Lavansaari, celiteml bombami wto

pi on j  jedną sowiecką łódź strażniczą. Czte
ry dalsze łodzie oraz jeden wyławiacz min 
uszkodzono, Na wysokiej północy lotnic
two iiUnt!ec!us Jbrzuciło bombani^epęzkie- 
go kalibru sowieckie obozy wojskowe na 
półwyspie Rybackim, Oraz stanowiska ar- 
lyfierji na południowy zachód od Murmań
ska-

Nb fróncIC wschodnim w dnfiu wczoraj
szym podczas walk powietrznych 1 wsku
tek działalności artylerji przeciwlotniczej 
strącono 138 samolotów sowieckich, 8 nie- 
mleckich aparatów zaginęło.

Kilka samolotów brytyjskich przepro
wadziło W toku dnia wczorajszego na Wiel
kiej wysokości naloty nękające na połud
niowo-zachodnie i zachodnie Niemcy.

Nocy ubiegłej lotnictwo brytyjskie kie
rowało swe ataki ponownie na dzielnice 
mieszkaniowe kilku miast nadreńsko-west. 
falsklego okręgu przemysłowego. Ludność 
cywilna poniosła pewne straty. Przez bom
by burzące i zapalające powstały szkody 
materiałowo I w budynkach. Myśliwcy 
nocni i artylerja przeciwlotnicza zestrzelili 
7 t  atakujących bombowców.

W  walce przeciwko Wielkiej Brytanjł 
lotnictwo niemieckie obrzuciło bombami 
ciężkiego kalibru w dniu wczorajszym
ważno mllHamie obiekty południowo-za
chodniej Anglji, W  nocy na 7 Sierpnia 
Zaatakowano objekty portowe i zbrojenio
we w Anglji wschodniej o rai na wschod- 
hfem wybrzeżu Szkocji. Zaobserwowano 
llcasne wielkie po tary. Wszystkie samoloty 
niemieckie powróciły do ewyeh baz wyj
ściowych.

Mzyo mm Si uraz samzłei u Australii.
Tokio, 8 sierpnia. Japończycy zajęli po

łudniową grupę wysp Banda. W  związku 
z tern uzyskano bazy strategiczne o bardzo 
wiclkiem znaczeniu. Obsadzone przez Ja
pończyk* wyspy Tanfmbar nadają się 
znakomicie do zbudowania na nich lotnisk, 
Najbardziej na południe wysunięta wyspa, 
należąca do grupy Tanimbar, Selaroo, 
znajduje się okrągło 250 km od Port Dar
win, ważnego punktu w Północnej Austra
lii. Przez obsadzenie tej grupy wysp, nto*

strategicznym ważna wyspa Ambojina zo
stała Już uprzednio przez Japończyków ob
sadzona.
»Japońskie lotnictwo może od tej chwili 

zaatakować zarówno POrt Darwin jak I 
północną część Alistraljl w ciągu jednej 
godziny,

Również Operacje WOjoaŁne japońskie,
ekiarotyfcoie na Nową Gwaineę mają pomyśl
ny pirzebięg. Wojsika japońskie poczyniły 
znaczne postępy na granicy terano manda
towego i krajo Papnasńw w czasie eweigo 
pochodu wzdloż cieśitiny Port Moreny. 
Pomad 200 żołnierzy^ suaileżąoyeih do oddzia

łów aostralljsibich, które w walkach w cią
ga ufcw&rthii były óilcrążoaie, mosdało się 
poddać Japończykom.

BofflMrdovanle lotnicze Port Hećlanć.
Tokto, 8 sierpnia., Miusto portowe Port 

Hedlund w zeshodnlej części Australii po-

Nowa taktyka walk 
aa Wschodzie.

Kraków, 8 sierpnia,
W  rozprawach na temat sytuacji wojennej nś 

froncie wschodnim wielokrotnie podkreślano' 
fakt, że rezerwy ludzkie i materjałowe, na któ4 j 
ryćh sowieckie kierownictwo wojenne opierał* 
się w ciągu całego roku, nie mogą być nie-v?-ł 
czerpane.* Odnosi się wrażenie, że właśnie o b e c -1 
nie Sowiety dochodzą do tej granicy swych re
zerw .

Rozwój wydarzeń ostatnich tygodni wykazał 
sowieckiemu sztabowi generalnemu, że istnieją 
dwie możliwości: albo będzie oszczędzało się W- 5 
dzi, albo też musi się oddać teren. Trzeciej ewen
tualności niema.

Do tego stanu sytuacji wojennej przyznał si? : 
ostatnio sam marszałek Tymoszenko, ktÓTy nie
wątpliwie dzisiaj jest jedyną bodaj nadzieją Ro
sji sowieckiej. Znany jego rozkaz dzienny przy* \ 
niósł zasadniczą zmianę dotychczasowej formy i 
walki bolszewików. Dotychczas bowietn żołniert ] 
sowiecki trzymał się zasady, że raczej należy dâ  
się zabić, niż ustąpić kroku nieprzyjacielowi. — 
Dzisiaj to się już zmieniło. W panicznej obawia 
przed odcięciem, okrążeniem i zniszczeni euf 
swych armij, tymoszenko widział się zmusżo^' 
nym do przekreślenia swej dotychczasowej tak
tyki i wydania następującego rozkazu: „Bolsze* 
wiccy dowódcy nie powinni dokładać swej ambr5 
cji w tym kierunku, aby utrzymać stanowiska* 
bez względu na własne straty, lecz mają cofać 
się w elastycznej obronie, jeśli tego nie da się 
uniknąć"* Przez wycofanie się ma się uniknąć 
niebezpieczeństwa podwójnego otoczenia.

Tymoszenko musiał przytem przewidzieć, ża i 
tego rodzaju manewr taktyczny możliwy jest do 1 
wykonania jedynie przy pomocy wysoko kwali
fikowanych wojsk, jeśli ma być zakończony suk
cesem. W  innym wypadku wszystko będzie wi
siało na włosku i może dość do dzikiej ucieczki* 
Jak dowodzą tego ostatnie walki pościgowe na 
odcinku południowym — w kilku miejscami do
szło do takiej właśnie ucieczki i okazało się, że 
sławiona przez aljantów „nowa taktyka'4 Tymo- 
szenki została zastosowana za późno, Od samego1 
początku nie zdawano sobie sprawy z tego, że 
rozkaż Tymoszenki nie stanowi pozytywnej ino- 
wacji, lecz został wydany poptostu pod dykla- 1 
tem inicjatywy niemieckiej, Pod ciosami ofensy
wy grupy wojsk lądowych von Bocka, o nieby
wałej sile, nawet wartość wiełkićh rzek, jako 
trzonu sowieckich linij obronnych, znacznie zma
lała. Zajęcie Woroneża zagroziło skrzydłu so
wieckiej grupy południowej w ten sposób, że Ty
moszenko musiał wycofać się z Zagłębia Doniec
kiego i próbować uczepić się stanowiska linji 
Don—Wołga.

Byłoby przedwcześnie szczegółowo rozpatry
wać poszczególne odcinki niemieckiej ofensywy 1 
południowej, gdyż wszystko jest jeszcze płynne i 
ruch dominuje jako najwyższy element. AIjancka 
prasa pewna jest przestrachu, spowodowanego 
rzekomo nową taktyką niemiecką. Naturalnie 
taktyka niemiecka me skostniała* rozwija dię 
ona dalej i uwzględnia, że po roku walki takie 
i nieprzyjaciel wyciągnął z niej pewne wnioski. 
Nieprzyjaciel ten został przedewszystkiem prze
wyższony pod względem ducha bojowego, a tak
że współdziałanie wszystkich rodzajów broni zo
stało ulepszone, przyczem równoczesuość, względ
nie kolejność użycia poszczególnych rodzajów 
ibroni dała się uzupełnić^ Jak i strałegja — tak I 
taktyka pozostała przeważającą, a Zdolność dó- 
StosoWnda się i działania — pozostała beż zmiii.

Sowiety mogły się przytem bliżej Zapoznać z 
nową bronią niemiecką. W walce O Sewastopol 
użyto np. po raz pierwszy nowych dział. Dzięki 
odpowiedniej organizacji produkcji żołnierz nie
miecki stale jest zaopatrywany w doskonały i 
ciągle Ulepszany sprzęt wojenny, czego nie da się 
powiedzieć o armjach Tymosżertki. Ta właśnie 
całość przyczyn wyjaśnia, dlaczego ofensywa nie
miecka poczyniła w ostatnich tygodniach tit  
wielkie postępy i dlaczego Sowiety zostały zmu
szone do odwrotu, przeradzającego się w nie
których miejscach w ucieczkę.

W-ody wyinosąla 6000 ton, zatonął. W  A!n 
stralji panuje wielkie zaniepokojeni© W 
związku z japońską ofensywą, lotniczą, wy- 
moraomą przeciwko kontynentowi. Ani jed
no miasto w Australji na północ od 20-fro 
równoleżnika nie jest bezpieczne przed bom
bami japońskiemi. W Queenjg*laind. w czwar
tek również zarządzono alarm, lotniczy W 
szeregu miejscowościach, ą pomiędzy iame- 
mi w ̂  miastach Towmsville, Oarins, Coak- 
town i Normanton nad zatoką Carpentaria, 
a ponadto t również w Charleston, w zim
nem mieście poszukiwaczy złota Charters, 
w To wers i Port Denison. W walkach pó- 1 
wietrznych nad kontynentem australijskim ? 
lotnicy# japońscy w dniu 5 16 sierpnia ze
strzelili 21 samolotów australijskich. Dwa | 
aparaty japońskie nie powróciły do swych 
baz wypadowych.

rządzono bOwaiite sćkody wśród óbjektvw 
porta^w h, przyusm  spowodowano pożar 
darach diterników nafty*

Ponadto skutkiem celnego bombardowa
nia stenąJ w płomieniach statek pojem no
ści 6000 ton, znajdujący sip w porcie, który 
nastopęds sią wywrócił. W dalszym ciągu 
akcjł sam oloty japońskie zwróciły sią w 
kteriinku przystani Oandan, położonego 
ć^iodąl Port, Heriland, obrzucając tutaj rów - 
óieź mąźkiCmi bottubźimi uirządzenia porto
we; trzy małe statki transpi >rtowe zostały 
zatopione.

W  czasie lotu powrotnego japońskie sa
m oloty bombowe zauważyły transportowiec australijski, który też niezwłocznie 
.zaatakowali. Trafiony kilkoma celnemi 
bombami* statek teo, którego wyporność

Leg ja hotierewa za przełamanie 
blokady angielskiej.

Vichr 8 sierpnia. Kapitan, oraz członki 
wie załogi francuskiej lodzi podwod'icj 
iiYengeur44 w uznaniu Swych zasług rdste- 
II obecnie odznaczeni Leg Ją Honorową wy
sokich stopni. \

Łodzi „Vengeur", która od 19-tu miesiący 1 
Operowała na wszystkich wodach oceanu 
Indyjskiego < udało eie dwukrotnie wśród ; 
p zcz ogólnie ciężkich okoliczności pfizet&niać 
blokadę angielską i dowieźć żywność za- 
grożforicj przez Anglików wygłodzeni#® 
kolonjd francuskiej Dżibutti.

Rowarioz kajpitam innej łodizi  ___
„ibspoir" został mianowany oficerem Legji 
Honorowej. Łodzi tej udało eią miauowició 
pomimo silnego usakodzeniŁa pokładu pcf  ̂
wrócić z Madagąskara <lo peefu wiojetme^P I 
W T u lon y

Ii
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Ponad dachami Krakowa...
Karkołomne popisy trupy „Camilfa".

(Dr. K.) Kraków, 8 siecnpuiia. Wielkie zain
teresowanie wśród mieszkańców Krakowa 
Wzbudziła zapowiedź występów słynnych 
artystów-akrobatów, należących do zespołu 
„Camifla". Nic zresztą dziwnego, albowiem 
Kraków nigdy jeszcze nie gościł w swych 
murach zespołu aikrobaiów, wykonujących 
swe karkołomne sztuczki pod golem niebem, 
na znacznej wysokości — rzec można ponad 
dachami.

Już na pairą dni przed zapowiedzianym 
wysi ępean gromadziły się na plaou Matejki 
grupki ludzi, pnzyglą/dająe się z żywem za
interesowaniem pracom przygotowawczym, 
a więc ustawianiu olbrzymiego, 42-metrawe- 
go masztu, przeciąganiu lin z wieży kościo
ła św. Florjana do środka placu i stąd hen 
ponad Barbakanem aż do bramy Flor ja A- 
skiej.

Na dobrą godzinę przed premierą, która 
odbyła się w piątek o godzinie 19-tej, zaczę
ła gromadzić się publiczność, wypełniając 
bez reszty nietylko cały plac Matejki, ale 
i wyloty sąsiednich ulic i plant. Popisy 
rozpoczęły się punktualnie o godzinie 19-tej 
defiladą całego zespołu „Camilla", złożo*- 
nego z 11 osób. Artyści odziani w białe fco- 
stjumy z Caanillą II na czele przemaszero
wali po placu, poczem natychmiast przy
stąpili do zaprodnikowania swych ekwiM- 
brystycznych sztuczek. Część pierwsza pro
gramu obejmowała cały szereg sztuk a- 
krobatyoznych, wykonanych przez kapi
tana Morusa na chwiejnym reku, zawieszo
nym na 26-metrowej wysokości, przyczem 
wspaniale mstał zademonstrowany zwłasz
cza t. z w. „młynek na plecach“. Następnie 
przyszła kolej na popisy na linie (zawie
szonej na 20-metrowej wysokości), do wy
konania których potrzeba było fenomenal
nej wprost zręczności i opanowania.

Artyści nietylko chodzili po linie, ale 
biegali, tańczyli, jeździli na rowerze, 
a nawet ustawieni w piramidę masze

rowali z jednego końca na drugi.

Jeden z artystów balansując na linie pod
rzucał i chwytał równocześnie trzy maczu
gi, inny z narzuconym na głowę workiem 
demonstrował zabawę w „ślepą babkę" 
wzibudzając powszechną wesołość, a 'Ca- 
miiia ii zaprodukowała przed publiczno
ścią swój fenomenalny zmysł równowagi.
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We trójkę po linie.

W  produkcjach na limie, a to przy pira
midach i jeździe we trójkę na rowerze brał 
udział mały 14-ietni Fryc, który po dwule
tnich próbach zadebiutował w Krakowie na 
piątkowem przedstawieniu.

Część pierwsza programu zakończyła sdę 
przeprowadozeniem po linie jednej pani z 
publiczności, a to p> Janiny Eaczorwiennej, 
(Kraków, św. Gertrudy 29), która zgłosiła 
się na ochotnika. _ Zamiast jednak miłego 
spacerku odbyła ąję jazda „na barana“ na

plecach kapitana Morasa, przy huragano
wych wybuchach śmiechu publiczności.

W drugiej części programu mieliśmy mo
żność podziwiania mrożących krew w ży
łach, karkołomnych ewolucyj dokonywa
nych na ruchomym trapezie i kołowrocie. 
Artyści w obracaj ącem się kole zawisali 
na rękach lub stopach, dając dowód nie- 
tylko wspaniałego wyrobienia muskułów, 
ale i wielkiego opanowania, tembardz&eg, źe 
w czasie tych produikcyj nie zawieszano sia
tek zabezpieczających. Po emocjonujących 
popisach człowieka 5rz elastycznym kręgo
słupem" i t. zw. „młynie diabelskim**, przy
szła koilej na numer popisowy CamilK II, 
wykonany na 42-metrowej wysokości masz
cie stalowym, który w czasie popisu, poru
szany wiatrem, kołysał się jak trzcina na 
wszystkie strony. Warto podkreślić, że ta 
młoda, bo ledwo 17 lat licząca artystka, 
przebyła ostatnio (przędą trzema tygodnia
mi;) ciężką operację wycięcia wyrostka ro
baczkowego. Mimo wszystko, zadecydowała 
się na występ, wzbudzając swemi ewolu
cjami ogólny zachwyt.

Jej poprzedniczka. Camiila I. przy 
wykonywaniu podobnych ewolucyj 

zginęła śmiercią tragiczną w 1937 r.,
kiedy to w czasie popisów stalowy mastzt u- 
legł złamaniu. Fakt ten jednak nie odstra
szył młodej adeptki sztuki akrobatycznej, 
która też wkrótce zajęła miejsce Camilli I. 

Program zakończył się „Jazdą śmierci** 
na linie z wieży kościoła św. Florjana.

Przewidywany bieg po- linie z placu Ma
tejki ponad Barbakanem da wieży Floriań
skiej z powodu późnej pory i zapadając©' 
go mroku nie odbył się.

Wspaniałe i  emocjonujące zarazem, akro
batyczne ewolucję artystów znalazły ogól
ne uznanie publiczności, która też każdy 
bez wyjątku ^opis nagradzała rzęsistemi 
oklaskami. Szybkie tempo i  produkcje ar
tystów, następujące jedne po drugich, bez. 
długich — nużących zazwyczaj nrzerw, nie 
dały publiczności nudzić się a utrzymywały 
ją w ciągiem napięciu.

Następne przedstawienia, celem umożli
wienia wyczerpania całego programu odby
wać się będą o pół godziny wcześniej a za
tem w sobotę, niedzielę o 4-tej 118.30 i w po
niedziałek o 18.30.

KRONIKA
Dziś: Cyriak-a 
Jutro: N. U po Ziel. Sw.

Dziś obowiązuje zaciem
nienie od g. 21.14 do 4.32
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Przewóz żywności do trzech kg 

nie podlega ograniczeniom.
Kraków, 8 sierpnia. Według -ostatniego 

zarządzenia Głównego Wydziału Wyżywie
nia i Rolnictwa w Rządzie Generalnego 
Gubernatorstwa podlegają kontroli żyto, 
pszenica, jęczmień, owies, gryka, proso, 
przetwory zbożowe: mąka, grysik, krupy 
i kasza; płody strączkowe: groch, fasola, 
soczewica, wyka i łubin, masło I inne tłusz
cze spożywcze, bydło rogate z wyjątkiem 
kóz, świnie i owoce; przetwory mięsne; 
nieprzerobiony tytoń i ziemniaki.

Zwraca się zatem uwagę, aby każdy 
przewożący we własnym interesie posiadał 
zaświadczenie władz zezwalające na prze
wóz.

Przypominamy, źe nie podlega ograni- 
niczeniom przewóz paczek żywnościowych
0 wadze do 3 kg zawierających różne arty
kuły żywnościowe, w tern 1/2 kg masła lub
1 kg przetworów mięsnych oraz ziemnia
ków w ilości 10 kg na osobę i jeden pojażd. 
Wykroczenia przeciwko temu zarządzeniu 
podlegają surowym karom.

Premiera koncertu aryj i pieśni.
Kraków, 8 sierpnia. W  piątek odbyła się w 

Starym Teatrze premjera popularnego koncertu 
aryj i pieśni przy udziale najpopularniejszych 
artystów operowych Krakowa, a mianowicie 
Franciszki Platówny, Stanisława Drabika, Karola 
Urbanowicza i młodego barytona Czesława Ko
zaka.

Ciekawie złożony program, na który składały 
się ■ najpopularniejsze ar je i duety, dostarczył pu
bliczności znacznej sumy wrażeń artystycznych, 
tem więcej, że wykonanie programu przez arty
stów, o których mieliśmy już nieraz sposobność 
pisać, stało na odpowiednim poziomie. Do powo

dzenia całej imprezy przyczyniła się w dużej mie
rze orkiestra kameralna pod batutą dyr. Stefana 
Barańskiego, który po zatem objął funkcje akom- 
panjamenitora w kilku punktach programu.

Interesujący ten koncert zostanie powtórzony 
dzisiaj, tj. w sobotę 8 sierpnia oraz jutro w nie
dzielę 9 sierpnia o godz. 19 w Starym Teatrze. 
Koniec przedstawienia o godz. 21.30. Bilety do 
nabycia w kasie Starego Teatrn.

MSZA ŚW. DLA GŁUCHONIEMYCH. W  niedzielę 
9 bm., w którą Kościół katolicki czyta Ewamgelje 
ma tema*.: „P an  Jezus uzdrawia głuchoniemego*', od
prawi się Msza św. z kazaniem dla głuchoniemych 
z Krakowa i okolicy w kościele św. Tomasza, ul. 
Szpitalna, o godzinie 9.30.

DWA KONCERTY PIOSENEK odbędą się w ka
wiarni „P ani". W sobotą 7 sierpnia śpiewa Janina 
Jabłonowska, w niedzielą 8 sierpnia Tadeusz Kali
nowski. Początek obydwóch koncertów o  godz. 18.30.

WYNIKI CIĄGNIENIA LOTERJI LICZBOWEJ 
W  KRAKOWIE w dniu 8 sierpnia przedstawiają sdę 
następująco: 62, 78, 52, ®8, 53. Nastąpne ciągnienie 
12 sierpnia w Warszawie.

STAN WODY WYNOSIŁ W  DNIU 8 SIERPNIA: 
na Wiśle w Krakowie 230 (przybyło o  50 cm), tem
peratura plus 15; w Szczucinie 205, temperatura 
plus 15; w Sandomierzu 178, temperatura plus 17; 
w Zawichoście 342. Na Dunajcu w Nowym Sączu 194,

Z DNIA.

U OO. Bonifratrów.
Kraków, 8 sierpnia. Bywało o tej porze, ić  

przeskakiwało się bucki, jaworowe kłody, albó 
na grani tatrzańskiej wślepiało siię w rozciągali o- 
py nad Tatrami błękit nieba. Śleboda śmiała się 
ku .człekowi, człek zaś ku niej rozwierał ramiona.

Jakże inne czasy, inrni ludzie!
Bon itr a trzy! Nie odkrywam Ameryki. Znamy 

ich wszyscy dobrze. Znamy dobrze z dobrej stro
ny. Najlepiej zna ich biedota podmiejska. My 
może znamy lepiej wykwintne domy zdrowia, 
gdzie zostawialiśmy dużo pieniędzy...

Osobiście mnie z Bonifratrami nie łączyło nio, 
ani nie korzystałem z ich samarytańskiej usługi. 
Jedynie znałem popularnego w Krakowie kwe
st arz a Bnaia Zygmunta, z którym niejedną „alka
liczną" wytrąbdłem.

Ale nie w tem rzecz, i rzeczy inne, któro 
jego są.

Bonifratrzy! Nie tłumaczę tego słowa, bo nie 
piszę elementarza. Dość o nich napisał starszy 
mój kolega śp. Józef Nekanda-Trepka. Ciekawych 
odsyłam do jego broszury o tych dc brych bra
ciach. Zresztą ci ludzie nie potrzebują reklamy, 
bomem zbożna ich praca sama ich reklamuje, 
a sam niechętnie lubuję się w panegirykach. 
Chwyciłem za pióro, by o nich napisać, tak — ot 
z przyzwyczajenia. Nie piszę również dla przy
podobania się im, „recepty" mi nie dadzą, bo 
ciężkie czasy.

Przyznam się, że biorą mnie ci ludzie za ser
ce. Nie miejsce ku temu i zakres tego felieto
niku, aby dać pełne słowo prawdzie. Znaleźli się 
już i znajdą napewno godniejsi ode mnie.

Nie dają mi atoli spokoju, prócz mego złego 
choróbska, dwie tutejsze dusze. Piszę i podkre
ślam: dusze!

Jest to mój Brat dyżurny, Lucjanem ochrzczo- 
nk i ks. Kapelan, który swojemi poezjami, jakie 
mi odczytuje, pozwala mi na chwilę zapomnieć
0 tem, co mnie nęka. Brat mój „Lucek" przeszedł 
wszystkie najtroskliwsze i najczulsze pielęgniar
ka. Naprawdę „bonus frater". Szkoda, źe nosi 
habit, tenby miał powodzenie!....

Nie rozpisuję siię o „asach", jak prymarjusz 
dr Łapiński, dr Zborczyński, dr Kalitowski i dr 
Malanek, dr Karelus, dr Torzecki i im., którzy 
wytrawną wiedzę lekarską niosą ku ulżeniu cier
piącym.

Stale obawiałem się celi szpitalnej, wogóle 
szpitala, nie z lęku przed cierpieniem, ozy z oba
wy przed śmiercią. Owszem, uważam ją jako 
przejście do nowego, doskonalszego życia.

Odwiedzając znajomych, ozy przyjaciół w róż
nych szpitalach, u samego wejścia przerażał mnie, 
zdejmował lękiem sam nastrój, służba szpitalna
1 siostry szpitalne.

A choć i tu śmierć zbiera swoje żniwo i cier
pienie roztacza swoje królestwo — próżnobyŚ 
szukał grozy szpitalnej,

Prawdziwe braterstwo obejmuje cię miłośnie 
w ramiona, niosąc ulgę cierpieniom twoim. A 
Chrystus rozpięty na krzyżu zda się mówić do 
ciebie: Ego sum resurectio et Tlilta!

Nihil Not!.

temperatura plus 3; na Sanie w Przemyślu 195, tem
peratura plus 16.

(fem) MIŁE ZŁEGO POCZĄTKI, LECZ KONIEC 
ŻAŁOSNY. W czasie zjeżdżam La po porączy schodów 
spadł z wysokości III  piątra 7-letmi Bomiradzki Gu
staw, zamieszkały przy ulicy Grodzkiej 6. Chłopiec 
doznał skomplikowanego złamania prawego uda oraz 
ogólnych obrażeń całego ciała, dlatego też pod opie
ką lekarską Pogotowia Ratunkowego przewieziono go 
na oddział chirurgiczny szpitala św. Łazarza,

Na krakowskim bruku.

CsadLa „ F lo r e n c ja * ' 
i  j e j  I  ł o m  H o ż y .

Kraków, 8 sierpnia.- 
Szalone przechodziły 
nad Krakowem burze w 
ciągu wieków, a skut
kiem tych wydarzeń by
ło, że kształty gmachów, 
zwłaszcza kościołów, u- 
legały zmianom. Fakt 
Im ilustrują nasze dwa 

^  redstavviają- 
ce kościół św. Florjana 
w różnych epokach, a 
mianowicie w roku 1499, 
zaś drugi w roku IGI 7.
.leżeli wygląd icb po
równamy z obecnym wyglądem tegoż kościoła, 
to obraz staje się jeszcze wyraźniejszy.

Kościół ten istniał już w r. 1'335, jako dom boży 
w osadzie handlowej ochrzczonej „Florencją", 
a później dopiero Kleparzem.

Osada ta miała własną autonomję i rządziła
się zrazu prawem magdeburskdem (1366).

Jest to okres, w którem Kraków był wielkiem 
miastem handlowem, dzięki prawu przymusowe
go składu towarów wożonych ze wschodu na 
zachód i odwrotnie, a mieszczaństwo krakowskie 
było tak bogate, że nawet obcy panujący, jak np. 
cesarz Karol IV tu zaciągał pożyczki.

Samo miasto, choć rozłożone na wielkiej prze
strzeni, nie było wielkie, gdyż grunt bagnisty i. 
niebezpieczeństwo wylewów Wisły i Rudawy po
zwalało osadnikom zajmować pod budynki tylko 
niektóre wyższe punkty. O samem mieście „Flo
rencji" wiemy tylko tyle, Me nam mówią funda
cje kościołów, jak np. św. Idziego (może z nim 
równocześnie budowanego), św. Trójcy, św. Jana 
ł św. Marka. Z położenia tych kościołów widać, 
że osada krakowska była dość duża. Przywilej 
lokacyjny nie określał granic miasta, lecz naj
starsza księga miejska mówi nam, że już wtedy 
rysunek miasta był w głównych zarysach taki, 
jak rysunek dzisiejszego śródmieścia, otoczonego

plantami w miejsce dawniejszych murów.
Kościół św. Florjana stał poza miastem.

Kościoły katedralne bez relikwji uważano za po
ślednie, starano się więc gorliwie o ich uzyskanie 
i uzyskano dla Krakowa w r. 1184 za papieża 
Luciusa III zwłoki Florjana, rycerza i męczen
nika.

Przywiezienie relikwji św. Florjana do Kra
kowa odbyło się bardzo uroczyście.

Wedle legendy, w miejscu, na którem dziś stoi 
kościół św. Florjana, pochód z relikwjami mu
siał się zatrzymać, gdyż zwłoki tak nagle zacię
żyły, że nie można ieh było nieść dalej. Uznano 
to za znak, że tu należy postawić kościół, co 
gdy król i biskupi postanowili uczynić, zwłoki 
dały się ndeść dalej, aż do katedry, gdzie je zło
żono w roku 1189.

Fakt przywiezienia relikwji wywarł 
wielki wpływ na miasto.

Jest rzeczą znamienną dla owych czasów, jak 
wiara chrześcijańska wpłvwrała na rozwój miast 
wszędzie w Europie. Najpiękniejsze gmachy po
wstały w miastach nie przez feudalizm. lecz 
przez kościoły i... handel. Kościoły budowały w 
średniowieczu prócz katedr, klasztorów i opactw 
także inne gmachy z czego korzystało spoleczeń 
stwo. Duma zakonów zasadzała się na budowie 
wspaniałych gmachów — mnichom wystarczała 
uboga cela. Architektura spełniała swe dwa za
dania: dawała dach nad głową i służyła celom 
społecznym. Przy. kościołach europejskich po
wstawały już w XI wieku szkoły, zakłady wy
chowawcze, które wydawały uczonych duchow
nych i świeckich, sławnych na cały świat. Pisze 
o Krakowie w tej mierze słynny arabski geograf, 
Erdisi. Jedna z takich szkół powstała przy ko
ściele św. Florjana. Stała ona na narożniku cmen
tarza przy dzisiejszej ul. św. Filipa, Szkoła ta 
przetrwała niemal do dni dzisiejszych, gdyż aż 
do roku 1878, to jest do czasu wybudowania 
przez miasto nowej szkoły na Kleparzu.

W  czasie oblężenia Krakowa przez Moskali 
za Konfederacji Barskiej kwaterował w tej 
szkole sztab moskiewski, a na cmentarzu 
stały działa, z których ostrzeliwano Bramę 

Florjańską i Rondel.
Co do samej instytucji należy wspomnieć, że 

pełniący służbę bożą przy tym' kościele sw. Flo

rjana prałaci i kanonicy, byli równocześnie pro
fesorami uniwersytetu i dopiero po Reformie prze
prowadzonej przez Komisję Edukacyjną w roku 
1870. zniesiono kolegjatę, a do obsługi duchownej 
pozostawiono tylko proboszcza i dwu wikarych.

Świątynia w „Florencji", którą postawiono w 
średniowieczu była bardzo wspaniała i została 
wyposażona jako kolegjata 4 prałatami, 4 kano
nikami i 8 wikarjuszami, którzy pełnili służkę 
bożą nieustannie. Parafjalnych czynności nie by
ło tana żadnych, gdyż kościół stał, jak powie
dzieliśmy, poza miastem na bezludziu prawie. — 
Już w r. 1258 powstała „Florencja", a w r. 1366 
została miastem „Florencją".

Łączność między kościołem a uniwersytetem za
manifestowała się nagrobkami profesorów po 
ścianach kościoła.

Pierwotny kościół św. Florjana zył zbudo
wany w stylu romańskim z dużych regu

larnie obrobionych ciosów.
Wspaniały ten gmach został poświęcony w roku 
1212 przez biskupa Kadłubka. W  r. 1241, podczas 
najazdu Tatarów uległ zniszczeniu przez pożar, 
poezem go odnowiono. Katastrofy mnożyły się w

Z drzeworytu z „Kroniki świata" z Norymberg!
1493 roku. ✓

ciągu wieków. Znów w r. 1587 przyniósł zniszcze
nie pożar, poczem nastąpiła odbudowa w r. 1590. 
To samo powtórzyło się w czasie najazdu Szwe
dów w r. 1655. I jeszcze jeden pożar wszczęty w 
kościele Wizytek w r. 1755 zniszczył świątynię, 
którą znów odbudowano. Wskutek tylu katastrof 
mógł był kościół zatracić wszelkie pierwotnej bu

dowy ślady, a jednak, jak zbadano, wznosi się 
on na pierwotnych fundamentach, a magistralne 
mury posiada z epoki gotyckiej. Na pamiątkowej 
tabliczce, dochowanej w zakrystji, znajduje się 
widok niby pierwotnego kościoła św. Florjana, 
przedstawiający go w stylu gotyckim. Kościół 
był o jednej \Wysokości nawy głównej z pobocz- 
nemi, ze szkarpami naokoło i facjatą o jednem 
wielkiem ostrołukowem oknie środkowem. Szczyt 
miał trójkątny z pięcioma wnękami, z środkowem 
zazębieniem. Takiż szczyt drugi odgradzał preebf- 
terjum, krytego też dachem spadzistym bez tylnej 
facjaty, kończył się bowiem trzema ścianami z 
ośmiokąta. Kruchty z daszkami siodłowemi zdra
dzają astnienie dwu frontowych drzwi od zacho
du i bocznych na południe. Z tych czasów do
chowały się szkarpy i wejście.

Wewnątrz na 3 parach filarów, rozdzielają
cych nawę główną od pobocznych, spoczywają 
ściany magistralne i nad niemi beczkowe skle
pienie. Wszystkie kaplice oraz facjata ozdobiona 
dwoma wieżami pochodzą z r. 1686. Z zewnętrz
nych urządzeń zniszczyły wszystko pożary. Oso
bliwości, któremi się kościół dziś szczyci, pocho* 
dzą z innych świątyń.

I tak w kaplicy przy nawie pobocznej 
południowej zajmuje całą ścianę ołtarż 
gotycki św. Jana Chrzciciela drewniany, 
uważany za dzieło Veita Stossa, co jednak 

nie zostało stwierdzone.

Mimo to ołtarz ten jest znakomitem dziełem 
rzeźby, przeniesieniem tu z opustoszałego kościoła 
św. Scholastyki. Ołtarz ten został odnowiony w 
r. 1800 niezupełnie zresztą szczęśliwie, z pozo
stałych resztek, brak mu bowiem środkowej fi
gury Chrystusa, biorącego  ̂ chrzest w Jordanie. 
Na* prawem skrzydle widnieje chrzest tłumów w 
Jordanie, a na lewo taniec Herodjady i ścięcie 
św. Jana. Malowniczość kompozycji, szlachetny u- 
kład draperji stawia to dzieło na przełomie dwtf 
epok i jest ono już zwiastunem zbliżającego się 
Odrodzenia.

Z kościoła np. N. M. P. dostały się do Sw* 
Florjana cztery obrazy Hansa von Kułmbacha, 
przedstawiające fragmenty z życia św- Jatiu E- 
wangelisty, które noszą podpis Kułmbacha i datę 
1516. W zakrystji znajdował się słynny reli. 
kwjarz srebrny w kształcie wieżyczki, pochodzą* 
cy z roku 1516. ,

Z miedziorytu 
van Ryego z r. 1617.
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Obwieszczenia urządawe

Z A R Z Ą D Z E N I E Stadthauptmanna der Sfadt Kra
kali w skrawie ustaienfa* cen mięsa 

koAikhgo I kteflWsy z mięsa końskifegti. — Z dnia 4 siwpnfa- 194ST »,
Rząd Genera/nego Gubernatorstwa — Urząd dla Kszitailtdwaniia) Cen — 

dekretem z dhia 25 czerwca T9I2' r. ustali ii* dla handlu* detalicznego 
naftęaem kóńskiem i  kiełbasą z mięsa koŁtSiriego na obszarze miasta 
Krakau następujące ceny maksymalne za kg-, w złotych:

mi^so końskie — część priedhia ....................2;lu
mięso koński1© — część zadnia .- . s s * * 2,3<> 
kiełbasa z mięsa końskiego1 2y80

Za wyroby z mięsa końskiego bez kości Wbino do ustalonych cen 
maksymalnych, doliczać dodatek, odpowiadający ubytkowi kości, jed
nak najwyżej, do wysokości 40% ceny mięs i.

Wykroessenfia będą karane stosownie do $ 6- rozporządzenia o  kształ
towaniu cen z dnia 12 kwietnia 3940 (Dz. Rozp. GGP. I. sfcr. 131).

R. Pavlii,- StąrfihaBptmann.

A D U r i ( ?  Stadihatiptmanna der Stadt Kra-
M ifiiW I  Ei kau, w sprawie przydziału mydła 

fsałułow«9tt | środków de prania dła nienkinieckki ludności. —
Z dnia 3 sierpnia 3 942 r.

Na odcinek „m ydło—proszek'* karty żywnościowej na m iesiąc sier
pień otrzyma uienteimecka, aryjską ludność we właściwych- sklepach 
rejonowych 1 sztukę mydlą toaletowego i 1 paczkę środków do prania. 
Mydło i  środki do- prania musi się zakupić razem, ponieważ oddzielmy 
przydział na sklepy rejonowe nie jest możliwy.

R. P au lu , Sładfhaupłmann,

Rozporządzenie policyjne
X

e tgkttiurin I oMbitiu de używania rowerów w Seterałnem Guber
natorstwie. —  Z dnia 3 sierpnia 1-942 r,

Na podstawie- § 3- rozporządzenia o  bezpieczeństwie) i porządku w  Ge- 
nerałnem Gubernatorstwie z dnia 26 października 1909* t. (D&r Rutap. 
GG. st- 5) rozporządzam:

§ t
(I)- W łaściciele, posiadacze i przechowawcy wszelkich rowerów winna 

JC zgłosić bezzwłocznie, najpóźniej do dnia 29 sierpnia 1942 r., u  bur
mistrzów lub wójtów, w których obwodzie obowiązani do zgłoszenia 
zamieszkują lub mają miejsce zwykłego pobytu. Obowiązkowi zgłosze
nia jkSdlegąją również rowery nieużywane-.

(2> Obowiązek zgłoszenia nie ma zastosowania do- rowerów, które w 
chwili wejścia w żyoie niniejszego rozporządzenia policyjnego są wła
snością Niemców!

(3) Obowiązek rejestracji rowerów na ptHJstawie rozporządzenia o nu 
chu rowerów na drogach publicznych z dnia 15 lipca 1037 r. (Ba. TT, 
N. P. Nr; 58, poz. 458)' pozostaje nienaruszony.

§ 2
(1) Używanie ro-werów przez osoby nie będące Niemcami dozwolone 

Jest ou d n ia  30 sierpnia 1942 r. tył ko za zezwoleniem policyjuem ,
(2> WMsefwy do udzielenia lub cofnięcia pozwolenia jest starosta 

■powiatowy {starosta m iejski), w  którego obwodzie Wnioskodawca za- 
mieszku je lub ma miejśee zwykłego pobytu,

(3) Pozw oldiri udzieła się tylko wówczas, jeżeli zachodzą zawodowe 
łttb iirne ważne powody; może onó być cofnięte w  każdej chwili. Do 
Wtfiosku należy dołączyć zaśwradezenie pracodawcy o  koniecznej p o 
trzebie. U osób, które nie pozostają w żadnym stosunku pracy, decy
duje o konieczności potrzeby również starosta powiatowy (starosta 
m iejski).

* 3(1) S rowerów korzystać można według rozporządzeni a o powołaniu 
do świadczeń w ruchu drogowym z dnia 20 lutego 1941 r. (Dz. Rozp. 
<?G. str. 36).

(2) Odszkodowanie za wywłaszczenie lub używanie rowerów, z któ
rych się korzysta, reguluje się według rozporządzenia w j  mienionego 
w  ust. 1, Oszacowania wartości rowerów dokorują starostowie powia
towi (starostowie m iejscy).

$ 4
Kto nie Uczyni zadość obowiązkowi Zgłoszenia, Używa roweru bez 

pozwolenia, wyłudza pozwoleń ie używania lub usiłuje usunąć rower 
* pod urzędowego Zasięgu, podlega fcarz= według rozporządzenia o- po
stępowaniu kamd-adffiinfśtracyjnem z dnia 12 września 1940 r. (Dz, 
Bozp. GG I  sir, 390) grzywny do wysokości 1600 złotych i aresztu do 
trzech miesięcy lub jednej z tyeh kar, o  ił© według innych postano
wię1!  nie jest przewidziana kara cięższa,

(2) Orzeczenie kam o wydaje starosta powiatowy (starosta miejski) 
jako władza policyjna.

* 5
Niniejszo rozporządzenie policyjne wchodzi w  życie Z dniem ogłó* 

fzenlń.
Krakau, dnia 8 sierpnia 19 (2 r.

Wyższy dowódca fi I Policji w Generafneiri Gubernatorstwie 
Sekretarz Staftu Ola Spraw Bezpieczeństwa

T

K r t l g e r .
I Publiczne upomnienie podatkowe
' Płatnymi stały się;

7 lipca 1942 r.: podatek dochodowy od uposażeń Za m iesiąc ezer- 
1 wlec 1942,

15 lipca 1942 r ,: zaliczka na podatek obrotowy za miesiąc czer
wiec 1942,

15 lipCa 1942 i.i zaliczka na podatek obrotowy aa 2 kwartał 1942.
Publiczne upomnienie podatkowe obejm uje także-" podatki, których 

zapłaty zażądano poszezegóTnemi nakazami, płatniczemi i które stały 
sic płatuemi w miesiącu lipcu 1942 r,

NiuiCjSżem wzywa Się podatników do Zapłaty powyższych zaległości. 
Upomnienia pisemne na podstawie § 13 ust. 2 Post. Egzek. nie będą 
wysyłane.

W  razie niezapłacenia zaległości podatkowych łącznie % odsetkami 
i kosztami upomnienia do dnia 24, sierpnia 1942 do właściwej kasy 
urzędu skarbowego, będą natychmiast wdrożone kroki egzekucyjne; 
powstałe na skutek egzekucyjnego ściągnięcia koszty poniosą podat
nicy,

Krakau, 6 sierpnia 1942 r.
Der Stadthauptmann der Stadt Krafcau 

Pinanzinspefcieur Krakau Stadf.

Zakład lombardowy i przetargowy miasta Krakau, 
Gedkoplatz 19 (p!. Jabłonowskich), tel. 210-51 

  dajo potyczki na zastawy wszelkiego rodzaju:
wyroby Włókiennicze, futra, szkło i porcelanę, biżutetfję, aparaty fo- 
UMrafiMne, rowery i inne przedmioty użytkowe. Przyjm uje do dobro- 
wołnej h cytacji wyżej wspomniane przedmioty, jak również obnaży, 
hfotftófjr, Skudptury i inne dzieła eztnifci, meble, monety, znaczki poczto
we i książki, - -  Otwarty codziennie od godziny 8—12 i od 13—17,

w sobotę od godziny 8—13. 5778k

PAŃSTWOWA WYŻSZA SZKOŁA TECHNICZNA 
W  WARSZAWIE.

W ydziały: Budownictwa Lądowego i Wodnego, Mierniczy, Budowy 
Maszyn, Elektrotechniki i Chemji Technicznej.

Ki#r» normalny: czas trwania studjów 2 lata.
przyjm uje się: a) absolwentów technicznych szkół zawodowych II st.; 

b } innych kandydatów* posiadających wiadomości wykładane w tech
nicznych szkołach zawodowych II  st.

Początek roku szkolnego: i  października 1943 r.
Kurs specjalny: dla studemtóu 2, 3. 4 roku studjów dawnych pol

skich Politechnik; czas trwania studjów 1, 2 lub 3 półrocza, zależnie 
od posiadanych wiadomości.

Początek roku szkolnego: 1 września 1942 r.
Bliższych inforftlaćyj Udziela Sekretarjat Państwowej Wyżftzej 

Szkoły Technicznej, War&zawa. 6 Sierpnia 46, po nadesłńiiliu koperty 
BaodiflśóWanej do Wysyłającego i należycie oirankowauej.

Farmaceutyczne egzaminy końcowe.
W  dniu 15 września 1942 rozpoczynają się na Państwowych Farma

ceutycznych Kursach Fachowych we Lwowie farmaceutyczne egzaminy 
końcowe W języku niemieckim, a mianowicie:

1) dla byłych Btudefitów farm acji, którzy Złożyli swój egzamin dy- 
n'om owy po 1 września 1939 ptfzed komisjami polskiemu lub sowiec- 
kiemi,

2) dla byłych studentów farm acji, którzy złożyli częściowe egzaminy 
farmaceutyczne, lecz nie ukończyli swego egzaminu dyplomowego,

8) dla byłych fcudeutów farm acji, którzy ukończyli studjum farma
ceutyczne, jednak nie złożyli jeszcze żadnego egzaminu.

Kto chce się poddać farmaceutycznemu egzaminowi końcowemu, ten 
p a  dó 1 września 1942 zgłosić się pisemnie u Dyrektora Państwowych 
Farmaceutycznych Kursów Fachowych we Lwowie, ul. Piekarska 52. 
Do tego zgłoszenia należy dodać następujące załączniki, o  ile one już 
•ię nie znajdują u Dyrektora Kursów Fachowych:

1) życiorys, napisany W jężyku niemieckim,
2) metrykę urodzenia,
8) Waz-yatMó dowody dotychczasowych studjów i egzaminów w ory

ginale. i w uwierzyt-elnionen tłumaczeniu niemieckiem,
4) lekarskie świadectwo Zdrowia w języku niemieckim,
5) poświadczenie w m iejsce przysięgi ó pochodzeniu ary jękiem,
Ł W ów , 1 sierpnia 1942.

Dyrektor Państwowych Farmaceutycznych Kursów 
Fachowych we Lwowie.

Otwórz sobie 
pocztowe konto czekowe!

N a j p r o s t s z e  z a 1 a t w i a B i e  wszystkiej płatności! 
Bardzo wielka o & z e g g d n o i ć  w opłataeh poeztowycM
Wolne od opłaty pocztowej: listy do Pocztowego Urzędu 

Oszczędności* — wpłaty na własne konto, — przelewy 
z konta na konto.

Bezpłatny wyciąg z konta czekowego przy każdej zmianie 
stanu konta.

Sprzedaż
Pianino, maszyna du szycia, ma
szyną do pisania, JadtaJinda antyeŁ. 
na bSedferm-ayerowska dc sprze- 
dianiia. Al. Krasińskiego- , l^ ie . 
Gglądiań możną 12—15 i 1S—21.

Rower nowy sprzedam. Kraków, 
Tbpolo-wu 12;6. 1502f

Basy — skrzypce dobre, sprze
dam Kraków, Fe- Siemaszki Pl/2.
--------------------1- —-—— —tr —  ■ ■ -
Wdzeh głęboki „Autko-** i spor
towy w dobrym stanie, sprzedam- 
Kraków, Szeroka 10/5, 1-. p T479

Kilim, damski strój ukiaański, 
serweta jedwabną ua 6 osób, dk> 
sprzedania. Kraików, Orzeszkowej 
10, m. 8. 1471

EM semdHRit pafiefon Fajfard,
rower półwyścigowy. Kraków, Ba. 
sztowa 10-/3. 138**

Pianino używanie, dobry stan, 
mark i Kup-LeĄpzig, sprzeo m .  
Rabka, willa „Zabcmlianka”. 1449

Biurko jaanc z jedrostroamą ar 
mery kańską roletą, dwa krzesła, 
etażerkę, prawie nowe. Kanapę, 
maszynę biurową, dobry stan, 
sprzedam. Kraków, Dietla 19/2 od 
9— 15-tej.__________________  6275k

Ubranie bielskie, płaszcz pierw
szorzędny, tanio- sprzedam. Kra
ków, W-rzeeióska 11/14, 1523

- -  -  - - r - - - —     —  >

Jesionkę damską i kostium czar
ny, sprzedam. Kraków, Tarłow- 
ska 3, m. 4. 6229k

V/ózek dla bliźniąt „Autku" luk
susowe, 2 poszewki długie nie
mowlęce, kapka na wózek, koł
derka, ceratki, wszystko nie uży
wane, sprzedam. Kraków, Krzywa 
13/11. 6227’.

Fortepian krótki, czarny o pięk
nym tonie, sekretiarzyk antyczny 
dó sprzedania. Kraków, Wyczół
kowskiego 10, m. 2 (łKczua Sło- 
necanoj). 6225k

MUChorapkl ze składu poleca Do
browolski & Morboitzer, Kraków, 
Jagiellońska 11. Telefon 100-10.

Sypialnię, jadalnią, sprzeda Maga. 
zyn Mebli, Kraków, Kopernika 8.

Kilim wełniany 2X3 w dobrym 
stanie oraz rower męski sprzedam: 
Kraków, Senatom tka 15, m. 10.
Podeszwy drewniane, zimowe, lo
tnie, każdą ilość, drewniaki, po
leca Nowak, Tarnów, Kraków 
ska 8. 5891k

PllatelłścII Tartearesujący się pakie. 
tami całego świaita i Polską, zgła
szajcie adresy do Biuna Filateli
stycznego A. C. Kamiński, War-1 
s/awa, Marszałkowska 122. Cenni- 
ki na pakiety wysyłamy bezpłatnie

Filateliści! Tylko do 31 Sierpnia 
przyjmujemy ulgow. przedpłatę — 
7.— powięi szonego, drukowanego 
Cendika-Katalogu 1943 znaczków 
polskich —r Gubernatorstwa. Czter. 
naście fototablic trzystu dwu
dziestu znaczków, czterdziestu ośmiu 
nadruków pocztowych lokalnych. 
Wysyłka paźdzdemiku. Nakład <#• 
granlezomy. Polski Dom Filateli- 
styczny, Warszawa, Marszałków- 
ska 136. RffVk

BronsthYiega maszyna do liczenia, 
kasa ogniotrwała, patefoo angiel- 
ski „Columbia** i nowoczesna ja 
dalnią do epnzedanią Kar mierz 
MikulskL Kraków, Basztowa 10/2, 
telefon 159-35. 6060k

Pianino, pierwszorzędnej marki, 
pancerne. krzyżowe, sprzedam. 
Kraków, Siemiradzkiego 17/1.

Młyńskie maszyny —■ kamienie, 
turbiny Wodne, Wykład do jagiel- 
ników, kamieni, perlaków, Siatki 
młyńskie, spinacze pas. "mrt 
elewator., śruby, klamry workowe, 
oraz wszelkie artykuły młyńskie 
poleca Ettgenjusz Pałaszewski, — 
Warszawa, Poznańska 38, m. 3.

Galanterię skórzaną, pantofle, sza- 
le, krawaty, gurty, sznury do szla. 
froków, płótna krawieokie, worki, 
sienniki poleca Jamroż, Kraków, 
Grodzka 28/30. 4966k
Kołdry jedwabne biełlznę osobistą 
męską, damską pościelową, stan 
pierwszorzędny, sprzedam tanio. 
Kraków, Smoleńsk 16/Ut godz. 
i i - i ,  4—6, m ok

Mechaniczną wytwóm-ika i tlicwk, 
kasety, plażowki, torby damskie 
tecakii toamistry, jpieoakl. pudła 
do kapeluszy. AdoliL Karon, War
szawa, PL Żelaznej Bramy 8-51. 
Tel. $43! 45. 5543*

Warszawska Centrala Galanterii,
Tadeusz Walczak, Warszawa, Piao 
Mirowski l ,  róg Rynkowej. telef.t 
231-19. Hurt-detal. DzmaJy: Sailaff- 
terja wszelka, Sztuczną biżuteria, 
Kosmetyka, Zabawki. Cenniki na 
żądanie. Wysyłamy towar za po
braniem poczt, na prowincję.

Centralny skład farb i ebemiikalji 
JParbola* Fr, Poniekii, Krakau, 
Johann Halleonstrasse 22 (Długa); 
Farby, lakiery, Chemika!ja i innie, 
Sprzedaż hurtowa i detaliczna.

Hurtowo grzebienie, kra waty o- 
raz wszelką galanterję po cenlach 
konikurencyjnych poleoa M. Ma
jewski, Warszawa. Nowogrodz
ka- 44-4, Prowincja za zaMczeaiem. 
Na cennik proszę załączyć zna
czek 0.50 gr. 5800k

Kostjum z bielskiego materiału, 
czarny, nowy, na średnią, modny 
brój, sprzedam okazyjnie. Kraków, 
Krzywa 13/11. 59206

Osełki piaskowe i earborund^we do 
ostrzeni* kos J narzędzi, dostarcza 
Biuro techniczne S. Saajer, Kra
ków, Floriańska. 5. 5946k

Meble biurowe we firm ie Stefan 
Iglieki, Krabów, Sławkowska 10.

Sztuczna biźuteraJa! Posyłam du
ży ładny asortyment w 45 wzo- 
iwł za zł. 225.— f komplet grzebie
ni 14 rodzajów za zł. 100.--- Każdy 
wzór rrny, cćtty niskie, piękne 
wzory Ważnw dla SklemjW i od-, 
sprzedawco rt. St. Roźyńaki, War
szawa, HIjMiteczna 3, m. 19. 6053k

Filateliści! Sierpniowa, rabatowa 
(20%) sprzedaż pakietów państw 
europejskich korzystną okazją U- 
zupe/nlenia zbiorów. Cenniki bez
płatnie. Pcfski Dom Filatelisty ce
ny Warszawa, Marszałkowska 116,

Lustro Wiedeńskie konsola, lustro 
Ludwik XV, styl umywało!® mar
murem lustrem, salonik Lu- 
wik X7V, sprzeda: Kraków, Mi- 
cbałowskiego 15/16. 1280

Parkiet zw«v~y dostarcza, wiado
mość: Kraków, Telefon 157-22.

9przedam tanio wózek Konkon; 
wózek sporlowy; wyprawkę dzie
cięcą. Kraków, Żybliikiewicaa 5/46.

Do sprzedania zakład fotograficz
ny w ruchu, towar, mieszkanie, 
20.000 zł Góniec Krak., Nowy 
Sącz, , Nr. 140**.

Wytwornicę acetylenową, ład. 2 
kg., wraa z  wężami, palnikami, 
i eduktorem do tlenu i acetylenu, 
okazyjnie sprzedam. Zgł.t Goniec 
Krak., Kraków, „6362fk'\

Eloktropatefon walizkowy, oka
zyjnie sprzedam Kraków, Batore- 
rego 5, oficyna, I piętro, 2 dzw>- 
nek od 16—l i t e j  6181k

Do sprzedania, 20 tys. wieszaków 
do ubrań politur., 8 tys. wiesza
ków do spodni po cenie fabrycz
nej. b'r. ^ierszchalski, Sprzedaż 
wyrobów drzewnych, Nowy Sącz, 
Qł. 12.________  61911
Trzy dynama prądu stałego, jedno 
220 V 30 KM., drugie 125 V — 
—26 KW., trzecie 110 V -1 4  KW. 
w stanie dobrym okazyjnie do 
pizedamiia. ZgL: Gouieo Krak.,
Rzeszów „3333".

Zimowy, czarny płaszcz damski, 
kostjum letni nowy; buciki męs
kie i damskie, sprzedam Krąbów, 
Zielona 20/5. 6206k

Zamki błyskawiczne konfekcyjne. 
Sprzedaż fabryczną R/EL Kurow
ski, Warszawa, T l. Napolena. 9.

Zabawki drewniane, metalowe, j»o. 
leca: Wytwórnią Zabawek, Czę
stochowa, Kozia 8. 442

Zabawki, łopatki, wiaderka, hulaj
noga, taczki, buśtawii, auta, ko- 
lejkd, wózlki lalkowe poleca Wy
twórnia Zabawek, Bochnia, Leo
narda 31. 1224

Okazyjnie sprzedajemy: rowery, 
wózki, patefony, obrazy, ubranie, 
obuwie,, zegary, wiertaczkę deuty. 
styczną, poduszki, materace, por
celanę, kryształy. Kraków, Dom 
Komisowy, Plac Szczepański 2, te
lefon 144-56. m

Sprzedam łóżka, siatki, materace, 
kredens,, sypialnie, cytry. Kupno- 
Sprzedaż, Kraków, Krakowska 35.

Pianina, fortepiany poleca tanio 
Świąuek, Kraików, Starowiślna 12.

Nakrycia stołowe srebrne i alpar 
kowe oraz biżuterię i zegarki 
szwajcarskie z gwarancją sprzeda
je  Gajewski, KrakóW r Starowiśl. 
na 26. 948

Szwajearsrkfe zegarki sprzedaje po 
cenach najtańszych zegarmistrz 
Gajewski, Kraków, Starowiślna 26.

Używaną gardeooobę męską, dam
ską sprzedaje, kupuje: Sklep, Kra
ków, Pieraokiego 4. 980

Tapczany, otomany, stoliki, biur
ko pal itandrowe, krzesła, sprze
dam. Stolarnia, Krabów, Kościusz
ki 35, frdot. 1024
Jamniki i szpice miot t . dogi prę- 
gowa.ue sprzeda 'Hodowla Kra
ków, Traugutta 20/1. 1042

Fortepiany, Bechstein, Bósendor- 
fer, -ofcazyznde sprzeda Kwiatkow
ski* Kraków, Szpitalna 20/22.

Futrcr sealskinowe peoolda, pierw
szorzędne, sprzedam. Kraków, Lu
bicz 26. dozorca. 1093

Mautyny do pisania biurową i wa
lizkową, do Uczenia ręczną i elek
tryczną sprzedam natychmiast. — 
Zgłoszenia: Goniec Krak., Kraków, 
„N r. 1123’*. __________

Wagę uchylną sklepową, 15 kg. 
sprzeda okazyjnie Skład lamp, 
Krakowską 35, Kraków, 1130
Największy wybór lamp elektry
cznych i  armatur oświetleniowych 
poleca: Dom Hamdlowy, Kraków, 
Dietla 35, telefon 167-27. 1133

Szafę trójdzielną, biurko, stół o- 
krągly, 6 krzeseł tapczan, otoma
na, łóżko polowe , tanio sprzeda 
Kraków, Strądom 13,m. 9. 327

Uływahą garderobę, bieliznę, o- 
buwie, sprzedaje — kupuje: Kra
ków, Sklep, Długa 32. 401

Kołdry nowe i używane, bieliznę 
męską, eprfedam, Kraków, Staro
wiślna 86/3. 438

Najlepiej kupisz f sprzedasz rze
czy używano w sklepie komis©, 
wym, Kraków, Sfcradom 11, w po
dwórcu. 497
Wyjątkowe okazje! Wszelka garóo- 
roba, futra szlachetne damskie, 
męskie, lisy srebrne, niebieskie, 
błamy, dywany, kilim y, chodniki, 
narzuty, bielizna, ko<je,
sprzedaje „Centrokomis , Kraków, 
Grodzka 9. 678

Futro perskie karakułowe, sypial
nię nowoczesną ze siatkami, wagę 
200 kg sprzedam- Kraków-Podgó- 
rze, Nadwiślańska 8. 6141k

Maszynę ao szycia nową sprzedam. 
Kraków, Batorego 25/18. 8506

ir-  -

Pianino Lauberg Gloss, piękny ton, 
sprzeda Świątek, Krabów, Staro
wiślna 12. 9259

Untferwood, Stoswor maszyny do 
pisania, prywatnie zaraz sprze
dam Kraków, Wrzesińska 8, m. 3, 
telefon 160-69. 9464

Maszyną Singeru krytą szycia 
sprzedam. Kraików, św. Jana 8''8, 
III piętro. 9499

Masżynę do szycia sprzedam. Kra
ków, Starowiślna 14, m 2. 9685

Drewniane paczki tanio do sprze
dani*. Kraków, Vrostring 44.

Slngera maszynę, krytą, jasną, 
pierścieniową, piękną, okazyjnie 
sprzedam. Kraków, Legjonów 14/8.

Worki papierowe, jutowe, torby 8 
i 5-krotae, ścierki do naczyń ł 
podłóg, sienniki poleca Oćrownia 
worków. Baraków, Zielona 8. Na 
prowincję wysyła za pobraniem.

Slngsra maszynę do Szycia sprze
dam. Kruków, Długa 45/b. 814

Kocioł stojący parowy, 8 i pół me
tra po-wietrach. ogrzewalnej. 5 at. 
mosfer. goiów do ruchu, sprzedam. 
GonMo Kruk., Kraików, „N*v 9677"

Tapczan nowoceesny jedno- i  dwtS* 
osobowy, sprzedam: Kraków, Meî  
eelaa 8/4.
Muszynę do szycia okazyjnie 
epTTOjara: Kraków, Krowoderska 
52 1. 85U4

Maszynę ,_Singera‘‘ Lrytą, szycia, 
sprzedam. ’ Kraków, Staszica 14/3, 
pi-̂ en-zmiica Szlaku. 8947

Patefony walizkowe dwuspręźy- 
nowe „Paillarda", płyty sprzedam, 
stare kupuję nawet połamane. 
Kraków, Dwernickiego 7, m- IU.

Zegarki szwajcarskie z gwaran
cją, sprzedaje firma Gajewski, 
Kraków, ul. Starowi śEna 26. 9367

Słoje rozmaitych wielkości, butle 
(dymiony) poleca firma A. Jawor
ska, Bracka 13. 9627

Maszynę do szycia szafkową, pięk
ną, sprzedam. Kraków, Starowiślna 
37, m. 15, oficyna. 9886

Wózek jednokonny piekarski na 
gumach dc sprzedania. Lakiernik. 
Kraków, Lubomirskiego 11. 9930

Singera mrszynę krytą damską 
sprzeda. Kraków, Starowiślna 12/22

Futro, łapki perskie, lisa srebrne
go, okazyjnie sprzedam. Kraków, 
św. Wawrzvńoa 3/16. 69

Wózek sportowy, niklowany ora* 
„Konkon** głęboki sprzedam. Kra
ków, Krakowska 29/4. 299

Maszynę do szycia, szalę bibliote
czną sprzedam. Kraków, Szlak 31/5 
■ ■■■■■■ -       —  . ■ ■ ... .

Rower męski okazyjnie do sprze* 
dm io. W iad.: Sklep, Kraków, —* 
Szpitalna 20. 435Bk

Maszynę Singera krytą do szyciu 
nową eprzedąm za bezcen —  było 
zaraz. Kraków, Miodowa 18, m. 
6, 17 pięko — Szymczyk. 5796k

Meble nowe, sypialnie, szafy trój
dzielne i różne meble do sprzeda, 
nią.: Kraków. Starowiślna 44, -— 
stolarnia. 5 611 kr

Szewskie przybory: "W. Cebula,
Kraków, Starowiślna 50. 5612k

Meble kuchenne, pokojowe, biuro, 
we poleca Magazyn, Kraków, Sta
rowiślna 79. Ceny przystępne.

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety i Inne nowoczesne meble
Soleca Juljan Pyka — Wytwórnia 

lebli, Kraków, Starowiślna 35.

Meble, sypialnie, szafy kombino
wane oraz trójdzielne sprzeda Sto
larnia, Kraków, Starowiślna 85, —• 
w sieni na prawo (nie sklep).
— ---------------------- ■— ■■■—  ■■ — — ...........................  d

Obrazy najlepszych artystów pol
skich: Wawrzecki, Kraków, Wiślna 
9. Sprzedaż, ocena, kupno. 5632fc

Tapczany, sypialnie, jadalnie, ga
binety poleca W ytwórnia Mebli, 
Kraków, Estery 12 (przecznica 
M iodowej). Ceny bardzo przystępne
Zegarki ó amekie, męskie, nakrycia 
stołowe, bransoletki, nasryjnoki po
leca Magazyn Jubilerski, Kraków, 
Grodzka 60. 5655k

Apteczki sanitarne — ścienne ko
nieczne w każdym sklepie, schro
n ie i  domu, poleca F-a Drcbner, 
Kraków, PI. Szczepański 3. 5814k

Fortepiany, pianina poleca W. Bo- 
lonsky, Kraków, Grodzka 40. 6031k

Meble: sypialnie, jadalnie, szafy 
kombinowane, poleca po cenach 
umiarkowanych. Firma A . Spira, 
Kraków, Starowiślna 36. 6126h

Maszyna do krajania papieru 50 
cm. okazyjnie do sprzedania. Zapy
tania kierować: Goniec Krak.,
Kraków, „Nr. 6151k“ ,
—  -  ■ pmmmmmi

Maszynę biurowa do pisania 
sprzedam. Kraków, D ługa, 32/8.

Pies Airdal-eterier, piękny, odcho
wany, sprzedam. Kraków, Wado- 
wieka 89. ^  6219k

Pieski młode dobermany sprze
dam. Kraków, Wadowicka 89.

Udziały własności dużej cegielni 
w Krakowie tanio sprzedam. K ro. 
ków, Marka -20, m. 10. 6222U

Młyńskie maszyny, motory ga
zowe, wszelkie przybory, gaza, 
pasy, gurty, kubełki itp. Plany, 
budowa, remohty. — Zakład bu
dowy m łynów: Kraków, Mazo
wiecka 35, telefon 102-44. 9861

Rower damski, prawie nowy, Ka
miński, zaraz sprzedam, Kraików, 
Krakowska 5, m. 7. 652

Grodzka 59 tanio sprzeda ubra
nie, trencz, futro, sukienki, dywan, 
kostjum, kryształy,, maszynę: — 
Komis, Grodzka 59. 731

Lisa srebrnego i pelerynkę z nie
bieskiego lisa sprzeda okazyjnie 
Komis, Grodzka 59. 732

1 _ 1 —' l '
Ubrania, płaszcze, suknie, kostju
rny, bluzki i t. p. sprzedaje Skup 
i sprzedaż używanej odzieży, Kra
ków, Plac Dominikański 1. 848

Beczki bukowe, mało używane, 100 
do 200 litrów, nadające się na 
każdą ciecz i kapustę, sprzedam. 
Kraków, Krakowska 46. 970

Zegarki, biżuterję poleca: S tali- 
słaiy Chwiłkowski, Kraków, Sław
kowska 23, Naprana zegarków.

Kolczyki złote z turkusikami i ze
garek damski zaraz sprzedam. — 
Kraków, Stradom 18, m. 34, lewa 
oficyna II p. 1198

Polerki, szlifierki, wentylatory, 
dmuchawy, motorki, małe dynama: 
śwLatłomotor, Kraków, św. Jana 13

Kapę na 2 lóżła jedwabną, fi
rankę 4X2.5 mtr. ręcznej roboty, 
buciki damskie zamsz brązowy 
Nr. 37 sprzeuam Kraków, Dług# 
32/8. ISU



m płaszcz skórzany męskł, 
i/e nowy. Kraików, Łobzow^ 
25/5. 1290

Hulajnoga balomowia oraz rower 
damski, dziecięcy, okazyjnie sprze- 
a/a Krischecr, Kraków, Florjań- 
»ka 9. 133§
fortepian Muhihach, nowoczesny, 
frpótkd, czarny, mechanik: a an
gielska, piękny ton, sprzedam. 
Klolków-Dębniki, Rolna 2. Od 2—4.

Kurtkę damską, perskie łapki, 
Prawd© nową, sprzedam. Kraków, 
Wawrzyńca. 5/6 od godz 13—-27.

Żelazka elektryczne „Brabork“  — 
najwyższy gatunek, polec* Dom 
Handlowy, Kiaków, Dietla 3b.

Obrazy Wojciecha Kossaka, A- 
ientowicaa, Karpińskiego, Dą
browskiego, Fabijańskie^o, ku
pisz po cenach okazyjnych, Kra
ków, Dom Komisowy, plac Do- 
minihaśki 4. 1146
Rowbr męski w bardzo ćtotoym 
etank?, sprzedam. Kraików, Słra- 
oom 13, m. 84, lewa ofic., II. p.

Rowir meiy, dwukołowy: Matką 
dla kanarka, sprzedam. Kraków, 
Osiedle, Kielecka 30/4. 1214

„ G O N I E C  K R A K O W S K I "  N r . m .  t f ś e t e i a ,  «  s ie rp a to  1942.te

Kuchnią angielską, żelazną 2-pło- 
mienną, iprzniditm Kraków, S&lak 
13'20. 1247

Motory benzynowe, ropne I elek
tryczne* od 1 dto 1® KM. Jednocze
śnie remonty. „Światłomotor", 
Kraków, św. Jiama 18. 1248

Potopy wodne z motorami benzy- j 
nowiem i i elebtrycsmenji. „Świa
tłom otoT“ , Kraików, św. Jama 13.

Kilimy, kapą na łóżka, firanką, 
bUoaihl 96, używane, brązowe, 
sprzedam. Kraków, Arjańska 5/2.

Potefon walMoowy „H is Masters'*, 
„Odeon“ , etola srebrny lis, zega
rek ręczny Tissot, sprzedam. — 
Kraków, Arjańska 5, m. 2. 1268

Maszynę biurową, nową, pierwszo
rzędną, tani/o śporzedam. Wiado
mość: Tymę r^ki, Prokoocdm, Mo- 
rawiiańskiego 15. 1327

Sirigera maszynę prawil> nową, 
Sprzeda Kraków, Starowiślna 53, 
m* 3. 1332

Harmonie 80—120 basów, okazyj
nie sprzeda firm a Kriseher, Kra
ków, Florjańska 9. 1383

Zupy i grzybowa, królewska, krup
nik, sosy, pizyprawy do zup, kost
ki buljonowe: Hurtownia Kupców 
PoLskdlch, Kraków, Krupni eza 11.

Pasta do obuwita W bR»zanybh pu
delkach, gaitumefc pi* rwszorzędny, 
cena tezkonkuneiK j jma —  tylko 
kupcom i spółdzielń tom: Hurtow
nia. Kupców Polskich. — Kraków, 
EŚrupruicza 11. 1357

Budynie, kisiele, zupy owocowe, 
pastylki musujące w wlclWm wy
borze: Hurtownia Kupców Pol
skich, Kraków, Krupnicza 11.

Pieprk namiastka i wszystkie ko
rzenie namiastki poleca Hurtow
nia Kupców Polskich —. Kraków, 
Krupnicza l ł .  1367

Gospodarne artykuły: baterje
„Carbon" toaws/e świeże tumby za
kupu, proszki do prania 1 szorowia
li ta: Sddol, Siras, Yim, fambka do 
bielizny, krochmal, sastywmik, 
szczotki wszelkiego rodzaju, mu
chołapki, proszki na robactwo po 
Cenach falbrycsnyfch tylko kupcom 
i spółdzielniom Hurtownią Kup
ców  Polskich, Kraków, Krupnicza 
I ł , tal. 222-88. 1869

i i   - -------

Brylanty, sprzedaż—kupno, zle
cenia solidne, zegarmistrz-jubiler, 
Kraików, FlOrjańeka 3. 1397

hm • - - a   •

Sprzeda chkw ek na . 'm b  i  ko- 
spy, stan dobry. Kraków, Baciar 
Wicka 44. 1182

Herbatą Sdlam z słoniem po ce
nach habryesnych, dostarczają 
wyłąójfl) 8 . tt&VpV Hurtownia Kdp- 
Ców Polskich, Kraków, Krupniczą 
EL, >t©L 322-88, 1319— —   - -i aaa teŁ
Omlnol, mydełka naahłśtefM, pro- 
tekii do piamin, korzeń mydlony, 
WtjJórM, sznurowadła) postronki, 
baty tylko kupcom i spółdzlel- 
l*iotEJt Hurtownia KupCóW Pol- 
śkijcd̂  Kraików, Krupnicza ll.^ t^

Yazeilną kosmetyczną, kremy tłu- 
gte, pasty do zębów, wody fry- 
ąjetsktos (Htmiokł, pUdny po ee-
r ch fabrycznych tylko kupcom 

Spółdzielniom. OcdmiM wysyła- 
fey- Hurtownia Kupców Polskich, 
KrAków, Krupninza U, tek 202 88.
Rower męski i damski, ptomszo- 
saędny, watga dziesiętna dwud^e- 
stopdęci/okilowa, maszyna „S in - 
geeft®* kryta, mikroskop, waga 
optobarska, dywan duży Utrzy- 
umy, kołdry, koce, maszyna do 
pisania biurowa „Underwood” 
kursywa), sprzeda okazyjnie sklep 
Kraków, Krakowska 96. 1824
Berety styczne cementy, porcelany, 
Woski, lekarstwa, sprzedaje 
skład artykułów dentystyczuych 
Irena Pyrkowia, Kraków, Asny
ka 3. 1323
hm -  g —

Maszyny binnowe uprz* ł v. kupno 
toajkorŁysfaiiej Dom HauiOlowo- 
FrZStoySło© y  EugUujusz Dfoooher, 
Kraków, Sławkowska 6. Telefon 
226-90. 1407
F .»l t e e e t e l  ■■■■■ mi dl. n t e  ■ -  i  , ■ t e  -  ■■■

Piękny rowerek jkfcciięcy trzech- 
"“elowy; wódeczek sportowy; hu- 

ogę bałunową Sprzedam. Kra- 
-Pódgórze. Z&toodskdifigto 69/5.

Htefśn szafkowy elektryczny, wó- 
diPWai*iy wzmatańdAiOż, motor an
gielski, sprzeda tanio „Cóntroko- 
imis“, Kraków, G-rodzka 9. 1493

      — « .
Blarke gabinetowe, tecżka śkó* 
■Malta, rower męską sprzedam. 
Kraków* Sileandiradiskiegio W7*

Wyczółkowskiego,
WyspdJąińśkilego, .®tónioidskiegoś 
Tetmajieo/a, Stryjeńskiej obrązy 
sprzeda Salon cbtranów, Kraków, 
Łobzowska 6. 1520

T i pucz na średniego spraedaia. — 
Kraków, Diletla 3S/1I7. 1395
Futro perskie piękne, kupon na 
płaszcz damski sprzedam. Kraków, 
ŁviChanowśkiegO 2/2. 277
Kajak dwuosobowy i aparat piw 
ny 4-kurkowy do Bprzedania. Kra
ków, Stolarska 13/9. 300
Do sprzedania 2 auta 'ciężarowe 
31': i 5 ton dobrze utrzymane. Do 
oglądnięcia: Kraków, Zabłocie, — 
Boczna 30a. 328
Sprzedam obrazy gobelinowe, lam
pę kryształową, kasę ogniotrwałą, 
jadalnię palisandrową, futro per- 
skiB. Kraku w, Kielcesilrasse (29-go 
listopada 17, m. 6. ^ 4

Jamniki szczenięta oraz dogi 
sprzeda Hodowla, Kraków, Traiu- 
gntta 20/1._______________ 341

Sprżedhłn ładną jadalnię maho
niową. Zgłoszenia: Kraików, tcl. 
110- 58.___________  342
Sprzedam łóżka, szafę, stołki, oto
manę, amyWaliiię marmurową. — 
Kraków, Hełclów 7. 354

Maszyna do soycia nową, kryta, 
Singera do sprzedania. Kraków— 
Profcoci tn, Mickiewicza 4. 848
Fortepian angielski Wózek głębo
ki tanio sprzedam. Kraków, Król. 
Jadwigi 137/1. 35D
    ____________________ ^ . •. — t -  .... - ........ -

Kołdra jedwabna bladoróżowa, — 
prawie nowa do sprzedania. Kra
ków Lea 19a, m. 2, od 14—17.

Prześcieradła nieużywane do sprze
dania. Kraków, Lea 19a, m. 2, od 
14—-17. 888
Zógar pokojowy szafkowy stojący 
sprzedam. Wiadomość: Kraków,
Koletek 17, m. 7. 357
Sprżedatti futro męskie i dńmiekle 
w dobrym stanie. 1— Wdadouiuść; 
Kraków, Szpitalna 86, m. 7. 432
Wazeliflą kosmetyczną orkż wszel
ki b imme artykuły kośmotycTne 
tylko kupcom i Spółdzielniom. eto- 
starcza: Hurt6>żnd|a KjLtpoów Pol
skich, Kraków, Krupnicza 11 — 
Telefon 222-88/89.
Zfcgar-kukułkę sprzedam. Kraków. 
Kraszewskiego 11 ̂  lów

Mhszyną biuńwwą poMro * Lemiieoką 
1 do łiK»enia ,tBrunei iiga , 18- 
miejsoową, Okązyjnic Bpraedia Bilu* 
ro, Kraków, Libtowszczyzna 6, 
pąrter. 6l71k

M atirym on lji> ń g

Technlh-elektryk, lat 27, poram 
matrymonialnie możliwie zamożną 
pauUę. Gónieo Krak., KrAków* 
„Nr. 25“ . ____________

Brunet, ląt 27, ożeni! się a panną, 
która umożliwi mu założenie 
pur-Udsiębio-reiWia haiadloWegó. Pd- 
Hiiądam wykształecuie średni®. 
Niieianonitojowc zgł.: Crondeó Krak,, 
Kraków, ,/Nr. 6161k“ .
■  , , III mm----------------a-j^-L---M * h — M

Syih|katybnb paniMs wiek średni, 
beż pńaeBaJóści (prEWOSławną), po
zna inteligentnego pana. Ofel ma- 
trytu. 2łgł.s GuMCo K r t t L K r a 
ków, „Nr. 636ik“ .
Elteika, dóma/toakia, dyplom poili- 
tediniikti, pfeżencjia, poślubiłaby 
wysoce kuiturąllnCgO z -wyższej 
sfery partnera po czterdziesto1'. 
Zgł.: tłdńite® Kmak., KnalkóW, »Nt. 
6211k“ . ________
Sympatyczna, inteligentna, przy
stojna imai jKrauia łcatrym . pray- 
jacitela dystyngowanego, kultur al- 
mogo, zamożnego* do' jat 69. Zgło- 
sBeniia pod „488“  do »Par“ , Krai
ków, Adolf Hitler*-Pla,rz 46, 620L7k“-■T ■  ..............  m ~ 'VV ■*.*ł■ ■ ■ i
Majętna, przystojna' wdł wa A cór
ką, potznia liana do lat 45, Ua Stan 
nowiaku. Wytkształceiuie akademi* 
Cbie pożądane. SCpamoWhmii WjrMu. 
czeiaii. N toanCnimOW© Bglós/ztsnflla 
pod ,,!EEaluinia‘‘ dio Biura Majewskie
go, Kraków, WszystMch Świętych 8
Poznam maifciymonj atoto psinią do 
lat 48, o ile możliwie z wyższej 
sfery, mogącą stworzyć egzysten
cję, najchętniej mającą iuit̂ rfes 
handl-dWO-pTaemyisłowy iub Więk
szą gotówkę — były urzędnik han
dlowy. Oferty: MajOws idi, Kraków, 
Wsaystkiieh Świętych 8. 1282

Dwie . szatynki wartościowe pra
gną poznać panów do JJait 96 W oelu 
mftrymonialnym. Poważne zgło- 
szónia do Gońca Krak., Kraków. 
„Nr. 1466“.

1 " t e  t e  . I ■ M l.l

2ambżny, 27 łat, pozna matrym* 
śmiałą bobietę-przyjaciótkę. Zgł.: 
Goniec Ejrak. Kraików „Nr. 1954“ .

■^rzemysłowipc, 27 lat, pocna mafe 
panią zamożną, domató^kę. Zgł.:
Gonico Krak. Kraków „N r. 1355“ .

•      ..
Znajomość z panem k alturailip.ym, 
energirnnym, wylksarta/coiiytm, aa 
stańowaskjł, 40—50, zawtrae mai ry- 
m onjałnie pani podobnyób sal et, 
miła, muzykalna, na posadrzd/a O- 
ferty: M a je ^ S ’ Kraków, WszysŁ 
Moh Świętych 8, ,fNr. 1519“ .

■ U ■ -- h ,
Panna la/t średnoiwh, KPakowiankia, 
mdła, sympatyczna, fcilka tysięcy* 
poUadaH pozna pana do la/t 58, bez 
nałogów na posadce, k&whliera 
lub wdowca a dzieoknem. Oel ma- 
trymonjainy. Oferty': Gondeo Krak. 
Kraków, „N r. 188“ .

Krakowianin, matuha liioenlnA, fea- 
wiae stosowną aaajomość. Cel ma- 
tiym onjainy, Gomteo Kraik., K r»- 
l-ów, „N r. 207“ .

L o k a le  dt» m rynajgeta

Noclegi nielkrępujące: Kraików,
Wielopole 18/4, I p., front. 1259

Noclegi, Kraków, Krupnicza 28/2.

Noclegi: Kraków, Florjańska 8/8.

Noclegi) osobne wejście: Kraków. 
Grzegórzecka 14, m. ». 574

Noclegi czyste: Kraików, Senacka 
3/19* yjkuCanioa ferodżkdBj. 875

Ncciagl czyste, wygodne: Kraków, 
Jagiellońska 7a/22, i p. 877
Noclegi — Kraków, Gołębia 16/9.

Noclegi przyjet&dmytm: Kraków,
W ielopole 24, m. 4, II. piętro.
- . ■  » —  ----  - Ł -  - - - n . ; _ r  r ~ -"-iril

Noclegi czyste: Kraków, Starowi* 
ślna 52/19. 1252

Noclegi czysto: Kwaków, Wielopo
le 5/5. 1259
 -  ■  .
Noclegi: Kiaków, św. Jana 39/4,

Pokój tylko dla przejezdnych obok 
dworba: Kraków, Kurniki 3, m. 7.

Noclegi: Kraków, Lubicz 19/5.

Noclegi: Kraków, Szewska 7/7,

Noclegi śródmieście: Kraików, 
Asnyka 5, Kowalska. 1275

Noclegi ndiekrępująoe —  śródmie
ście, Kraków, Zwierzyniecka 4/38.

NOoMegi tniie&rępująćie, Krak św, 
Zwiierzynieoka 8/26, II dti/e. I p.

Noclegi: Kraików, Stairowiślna 37/4
—  ■ l 1 ■■ -    ■  m m - t*

Noclegi nil? krępujące, Kraków, 
Długa 26/3. 1467

Noclegi, łazienka: Kraków, Zybli- 
kiewicza 5/122, 578

R ó lA e

Helios graitolwglni wyjaśnia taje
mnice życia mietoią wschodnią 
2—7. Kraków, Długa i4/6. 1503

50 zł. nagrody, za wwroit łegity- 
miacii Instilu ł f. Fleukfiebe-rfoir- 
sohung na nazwisko: PakoW&ka
Marta. Kraków, Pilerankiego l7/ł>, 
gdz. 2—4. tfal&fc

» ' ■- i— . t e  ■- ________ a..,_____-  -  t e

Torebki b materjałów — przeróbki 
kapeluszy wykonuje szybko prze* 
jezdnym w jednym dniu. Salon 
Mód Grzywińskiej, Florjańska 46. 
Obok Michalaka. 817

Cholewki do obuwia solidnie wy
konuje pracownia: Kraków* uh
Florjańska 5, oficyny. 847

■ ■■■■ • r , . 5— t e  1 i

Bielizną damską, męską, pościelo
wą wykonuję s powierzonych ma- 
terjaiów Pracownia: A licja",
Kraków, Długa 27. 921

Manzyny do pisania, rachowania 
naprawia pracownia móchauiiozBą 
Władysław Zygmunt* Kraków — 
Starowiślna Nr. 19.

Potyczki Wyrabiani, totenwenc5 a u 
władz, tłum.tC^/tota, piwepdoyWianie 
na miaozynie: Kraików* Sienna 7, 
m. 5. 744

Lekari Galiński, ordynuje
w vhou'Obaóh weWnętrńnyółit; Kra
ków, Pawi® 8, I  p., ód 4—5. 998

■........ .. —  .i . u i ■ i ■

Naprawiam wszelką bieliznę, weta* 
wiam menszety, kołnierze do ko
sztu. Wytootuanie fioMdnę, tarnino
we. Millaik, Kraków, św. Wafw- 
rzyftoa 1, III. piętro. 1945

Gabinet KosntukyiUzniy Miacrjfl Lrba- 
ńoWej, Kraków, BżfeóżowUka 8, — 
telefon 237 56. Uwagą nt adrOSt
Naprawia bez Ślad/u usżkc Iwoną 
gafdbjohę: TkailUtSi Sztudżaa, Eta1- 
ków StarowilśJiiltt* ^3 (dmwnićj Mit- 
koiajskH, Adolf Hiftler iFl i jz). 1213

KII rei ka lalók, Bpecjalistó, odnawia 
'tWarzyczfki u celuloidowych lalt?k. 
Nowość: wprawia, głos „Mia-ma**
do laicki. Zamykane Ottzy, rzęsy, 
pen-uki włosowe liokoWe i WarkOł- 
czowie. Bafcar Knaijowy, Kraków, 
Sławkowska 1. 12217

Kupno i remont febryczny epaito- 
nyicih i zniszczonych motorów ora*
f >aa-atów ele/LtryOznych. Efąktryk, 

raków, Pieraokiego 21, telL 
i 61-666. 5994k
-- -  - ^ - rr .    ■■

Za krzywdę moralną, wyrządzoną 
ptooa ndiesłusaae posnildkcafe o  
IvTadrieź rzeeży naómocniej przc- 
pi‘asż,am PP. HomMW 0 KkakoWO, 
ul. Słoneczną 12, Weocłówską Kd- 
rólińę orfeto Po-lek Marję i  Btolbu- 
szowiej Górnej  ̂ ninuGjszem posą
dzenia m oje odwołuję. — Sta
nisław Siferpólcwski,.I-.- .-- a-sir-,- .. >■ -w. - -
W yuzieriowię majątek źdemsM 
900 mórg psztenneti zdlemd, aabudo- 
winiami {, żelaznym innycnuarnem. 
Zgł.: G-oniteo Erfik., Kraków,
„Nr. 1489“ .

FUtra wykónUjó 4 OdnaWid ttSybfcw 
i soLutnie Praewwnlila kuśnierska 
A iitontego Marczylojewiicaa, Kra
ków, Starowiślna 88 (sklep). ...........■■■ ■ tiJSfca ći ■ "iióTil
Inżynier z dużą praktyką i u- 
prkwiflieiUdlanii bndowłaUienriL, po** 
szukUje ustosufak oWA'degi> WS&Ó1- 
nika, Celem otwiartSa htora bu* 
dówlanógO. Zgłoszenia: Blturo Huip- 
cjsyca, Kusków, ja.gtello®stó& 7,
pod „B U d oW . 1341

- ̂  - -----
Autb ciążarewd 16 ton, na/rato do 
WynadęófA. dó Fmy
„EuOh**, Kraków, pod „Nr, 17*.

Pióra Pelikan i JSaEto reperuje fa* 
chowy warsztat reperaoyjnył Z. 
Mysłakowski, KtakóW, SżpitatoA 
3, Prowincja ouwrotniU. S65

Jak dawniej, tak i dziś Sólldhie 
czyści chemicznie i farbuje wszel
ka od2,toż, kilimy, .aaterjdły (ńa 
żądani© expreyowo) firnia Franci* 
S7©k. Jogałla, Kraków, Centrala 
uh 93 w podwcrcu. 'Jbeo-
nie żadnej £u‘ i uiema. 986

Oolady smanzUe, duże, tanie, jtó-
skie i m fesne, wydaje: Krako^ 
Miodowa tó.

Masarze] Fizmia Ozorowski, skład 
przybefów mitoaiWkióh, paWeńtoęio 
na na uL Podbrżefeue 2, Kraków.
Lustra, feayby cfctooaittę, gabikyty 
Bzkł&nó, szyby samoenodowś, od- 
rawdła stare lû lira. Kk&kóW, Kuo- 
wodlerśkw. 9. 577
Dostawców, Wytwórców artykułów 
gospodarstwa domowego poszuku
jemy. Boyar, WaofeztfWa, Kraków 
śkie Przedmieście 9, tol. 3-41-62.

.r *1____ -.ty . .'.•i' n. .
Rozwodowe sprawy (zgodno f nte- 
zgodUE?) prowadzi, informuje Obroń, 
ca KumayStorski mgr. praw StaBia* 
kicwicz, Warszawa, Złota 32.
Pracciw pluskwom środek gaźow, 
lub płynny, dosktmały, dostarcza 
Zakłhd Bigjęny, Kraków, Szew
ska 24. 984..«»■ a . ■ in— »■-. >■ >iin i. La ■ . . — -----
Lekarkowl, agronomowi wyrobię 
posadę. Warunek małżeństwo. Zgł. 
Gómiee Krak.,, Kraików, „Nr. 6533‘
Masźyny hiiutowe czyści gruntow
nie, przerabia, odnawia, specjali
sta: Zychowicz, Kraków, Felicja
n e k ^ _______  9372

G ibinet koSmetycsny Babczyń- 
skiej & PiotroWsKiej, czynny 9—- 
12, 15-18, Kraków, św. Tomasza 4.
Wytwórnia śu ieeńników { lamp 
elektrycznych Jifeefa Terleckiego 
została przeniesioną z ulicy Łob
zowskiej na ulicę Krakowską 35.
■     —  i , , ■ ,».■■■■ —  i ,, , ■

Dr. Mfsfel8ki) specjalista clorćb 
kotłi&cyćh. Kraków, Mikołajska 9,s • r«■ ■■*.... -.-r u ■■ ■■ ..7 — aa ateG
Elsktrycuie światło, motory, 
dzwonki, instaluje | naprawia: 
Armartys, Kraków, Stolirska 6/11,
t e ,  _Ó. a   U____________:__ i-- ---------------- ------

Oddam ,ua wlcsiiość 7-midś, Chłop
czyka Ładnega, ocbraczoncgo. Wy
nagrodzę. Łaskawe oferty: „1/2964“ 
Ruch, W&itożawA, Al. JerożODim- 
akie 32.
Fowodzenie ułatwi rada grafołb- 
gini. Kraków, Krakowska 39/43 
popołudniu, wyjąwszy niedziele.

Dziecko, ładny chłopczyk, grzecz
ne, 38 mięs., beż TÓdzićóW, dO dfc- 
rowaniA. Y^ladolłiość: Kraków, 
Pasterska 16, p. GiepMcWa. 6027k

Wyżła rasowego, włożonego do po- 
ŁoWffih ■», żańuMwę ńa piCśka medej 
rśśy, lub Oddiain tanto w ouo-bre rę
ce. Tkmawa dwór, poczta Lapunów

zgubiófió dowód osobisty wtm
ki kacią pfSóy i| kartą apctowiż&óji 
dodalfckowej. Dpraszia się uc©cdtwe- 
go znuałiazcę o  odesłani© za zaliicze- 
nuem i zwrócejnaem kosztów pod 
adresem: DwierŁymiieC n /W , F. W. 
D. Ff» Szymański.

Ce (uwalnia giaritoroby, bielizny, 
Wykonuje wsaeiikie repóracje, 
przeróbka. Debrze, azybko, tanio. 
BrodowdOMb 12, OSil dla. 1Ś15

Fłiąteilścl natyiehMaet żądajeto 
naszych bte®plalnych prospektów. 
SthónCżkk, Taamów, Wałowa 1.
—  ~ j  ■ U—  „   ------- u a  ^

ZgublofiU w ok^ltoy Stałego Ryn
ku W* Rżeszbwie totebikę damską 
wraź a metryką nrodaemia i ślubu 
na naewisL© Kaaimtorza i Zdzi- 
stawia Kon aszeWSki^go. Łaskawy 
oujalaiaoB, proszony o owtrCt aa wy- 
ncgrodżnUileimc KdnaszewuMi, Rze
szów, OfzcfeZkowUi 7. 6196ik

Poszukuje dc wypożyuoniia forte
pianu lub pian iń|| mia praociąg 1—2 
lat ł ł  WymaihudzehaCm. Got tefc 
Krak,, Nowy Sącz 6197k
— t e  .iT.,i„  ̂ fi t e t e j  — ui

Rum trjy zgodne, m U. godne, c m -
dy: obrońca. komsySt., dyplOttuOWa*
ny prawnik Różycki, Warszawa* 
WfepółnA 49/4. 6l99k
•---------------------- ■■■:■■ ■ » n  M iih  ■  •- a a  J

Fll&tełtyozrte okazję nr, 4  Dla 
zbióraKay arOruszy. Wydiamdle okolL 
cznoścdiowe Urodzimy Kanolierwt 
Hitlera W Gubęmait&rsi wio na, jia- 
pońśkim papierze. Arkusze poteiia 
da^ą ozdobne obwódki. Enmiptot 8 
arkusze, Pazem 25 Seryj zł. 2Ó0v - • 
Pierwszorzędna jrotiata kapitadu. 
Mały nakład w ciągu 2 dlni wy- 
sprzediatny na pocicie. Ośtaftnjję mo- 
towamia z aa^ranitoy pomadą, że np. 
w  N iomczeoh Btórja ta aOtowame 
jest RM O.—, ożyli za komplet 6 
atrkuflzo RM 1.&0, tj, zł, 300.—. 
i zwyżkuje v  diafezym ciągu. Cena 
wyłączni© z  wjteyłlą -listem war
tościowym po ntadtesłatoołu zł. 200.—  
Wysyłamy dopóki- maisz mały żapoe 
sbar-ózy 7V)m handlowy *4Pioiiier“ , 
Oddział F* Krę ków, Stóla/rskn. 9. 
I ptr, Tel. 209=42, 6209k

Patefony, rowery, maszyny, apa
raty haprawfA Zakład mechanicz
ny* KrakóW, Szłak 14. 571

■ ' ———‘——1 ■ ■ ' -a^u
Metńfkl wyasukulc heraldyk i  ba
dacz rodów (aryjskie pochodzenia) 
Dr. D. Mudawfekyj, Kranów, n  to * 
ryfea 17/4.
  .     ...

Tras ipoify samochodeimi, wagon a, 
mi przeprowadza szybkę BtUro Bpa. 
dycyjno^transpottowe. P. W ysok i, 
Eraków, Flórjańska 18. Teł. 102-11.Tr~' _______
hraanli, tłumaoźenk:, — ąpTaWy 
skarbowe, załatwia KonoesjonóWA* 
n© Biuro, KhakóW, BasUtowa 10.
OS -*1 " - - -  -  ,n-. -w
Ekspertyiy pisma i dokumentów 
■ ‘pracowuje przys. i®ec®óżnkwCh 
sądowy, pttof. W iluói, Kraków, 
św, GertiUdy 2/9, 564hk
- ■ Ł w a  - j . ^ _ ---

Do nagrobków f&tbgfiafje wypala
ne na i  rcckułe wykonuje 0ż§- 
fflAW N awóćfci, Kielce sfcrylkfc. 04. 
Cer nikł na żądanie. 5546fr

Fhrzeprowadakf, ptzśWóz fortepia
nów oraz wszelkich toWhrów wy
konuje solidni* i fachowo Kazi
mierz Pawlik, Kraków* Sławkoy- 
sta  11, m. 11. 595^

Zakopane. 77 pięknem położ^itiłi 
pokój dwaw>sobowy z utrzymaniem, 
uoWv»czesny W m lori, do wyuajęćia 
Wiadomość: Kraków, Basztowa
10/2, telefon 189-8S. 60861
I ■ p ! M  .1 ,     ,, . I —

Pedanta, prośby, tłumaczenia. — 
sprawy podatkowe i infiwi Biuro 
Terlecka, Kraków, Ftorjdńska, 55, 
Telefon 130-25 5e30k
Tschniecna i Artystyczne yra.be 
kreślarskie przyjmuje U tal© kr6- 
^  Kroków, Gołębia 8, m. 1.

Taniej od ńroku p
ioA} sjtaraiuiił‘tł*. I?4-1'  
ków, Szewską 84 6117h

Specjalista chorób wemeryoznych i 
skórnych Dr. Józef Hałaoe* Kra
ków, Krakowską 9, 9304

Administrację Tealuośoi obejmie 
fachowiec. Biuro Zarządów, Kra
ków, Długa 17/2. teł. 124-96.

Bzacuję dokładni© brylanty i bi
żuterię. Zegarmistrz Uhajewski, 
Kraków, Starowiślna 26. 9953« a v~7te ■tetetetettetetetetetefctete mSmm
Lekarz dentysta Wiitold Stańkie^ 
Wicz, Pieraokiego 25, tel, 117-67. 
Ren-tgen. — Ordynuje 10—12 
4- -7. pozatem godziny aa zame 
wienao. 9969
   — —  —  - - - •

Przeprowadzki oraz przewóz towa. 
rów i fortepianów wykonuje jak 
dawniej, fachowo i  solidnie Michał 
Zieliński, Kraków* Grodzka 9, — 
m. 12. 360

Przewożę autem ciężarowym, 
meble, towary. Kraików, uL IL 
Osiedle Oficerskie 9/1. 4l 7■ ■■ ■ d r i te  '---' ■ - -- - r
Dr, Tadeusz Mulowkki, specjalista 
chorób skórnych i  Wenerycznych, 
przeprowadził się i  ordynuje od 
3—5 przy Ul. Ztokłuej 28, 5sS

Fotagrafje legitymacyjne na po
czekaniu, artystyczne portrety —  
prące amatorskie, solidnie, tanio: 
Zakład Fotografji Nowoczesnej — 
Kraków, &tradomska 7. 857
Szczurowski, zaprzysiężony biegły, 
otwirara kfsy pancerne, orowadai 
pracowni© młechamtozno-śluśanską, 
Kraków-Podgórze, Dąbrowskiego. 1 
Telefon 189-61. 967

Dr. Dzioba Andataed, ordybuje w 
chorobtch kobiecych i  połóżńic- 
twto. Kraków, Asnyka 3* m, .6.

Ostrzy ua poczekaniu grafiony, 
kółka do zapalniczek i wsżelkie na
rzędzia precyzyjne* Kupuje l sprze
daje przedmioty metalowe oraz 
narzędzia mechaniczne. Szlifiernia 
Kraków, Starowiślna 68. 56U8k

Bieliznę męską z powierzonych 
materjałów ma miarę, wykonuje 
Wytwórnia Bielizny, Sżóżepan Or
łowski, Kraików, Śtarówiślna 8.

Pluskwy oraz wszelkie robactwo 
Wraz z zarodkami tępi radykalnie 
gaz: „B F“ . oraz odszczurżanie 
przeptowŁdza dezynfekcja „AŻót” . 
Kraków, Dietla 19/7, teL 217-46.te '..    ...   .~i ga 4; *•. ,
Warszawa, Pensjonat MóńiUHŻM 
7, m. 3, pekojafch bieżąca Woda.

Zegarki uapfawaa uczeń mistrza 
geńeWsMęfe©. Spec —r łcfitylkii. KU" 
pno-śprzdośż. Kraków, Stradoiń 
10, Józef TomaszeWśki. 6125h

Podahia: Floriańska 65. 5928k

Opony rowerowe wul&animje 
Szybko, tAnlÓ. KtftkÓW, W olhica 
18, 1 ptr. praw©. 6059k

Psy eho grafolog, mietirr przepo
wiedni wydarneń życioWych. pora
dzi wszelkich uprawach. Pj zyjuuu- 
j© oodżieuiuie ód 10—6. Pioćhmde 
za BaŁiKjaemifem podać datę urodzę- 
mia i pytania. AdjóSi Kroków — 
Adolf Hitler-Płatz 46/5, U l. p.

Plany elektrycznie kopiuje, wy 
kreślą, powiększa, pomniejsza, Fo
tokopie dokumentów:, rysunków 
wykonuje. Kraków, Szewska 24.hte ~ -te 1 rmYT ■ -■ S-— ■ U—........... .
Podantai Majewski — Eraków, 
Wezystkioh świętych 8. Óllók

Marta FilipozaK MasłowaKa, gra
fologami przyjmuje codwounie ou 
11 do 16, Kraków,, Karmelicka 32, 
mieszkanie 5, t p» 9Ś4
Pluskwy, wszeL f© robactwo, za
rodki mhszw-y gażami i innymi 
środkami. Skutek gwarantowany. 
Zakład Higieny, Kr Ułów, Szew
ska 24, Teletoń 167-22. 6Ulk
—------  1 1 Mii. ---— -----—, . _  _  .
Wzory d'*’ haftów odbijam. 'Wiełkd 
wybór. Kraków, Podzamcze 2.
■■ 1 r 1 i"-1 ....«■■■»■'■■ >■  ... i_ --a,"-
Przysięgły grafolog, Kraków, Flo
rjańskb 3. 9740
    'Ł-- ^
Grafoioglnl prztpoWaiad* wydarze
nia życiowe, poradzi wv,w‘lkiÓn 
sprawach. Przyjmuj© codztoń 9 -̂ 
19i KtakÓW-Podgófze, Limanów  ̂
sfctog© 41/1. 1064

PMamu, prośby polsko-ńiemifeó- 
kto, piî optoywataie mauzMii© 
Kraków, Wielopól e 10, BodósłaW 
w yr wite. 100188  rer ,,
Pióra, ołówki „P^iluu" i inne 
n&pr&win, kupuj Skład papieru 
BarnytedWia, Ktiftków, Krakowska 
38, telefon 212-04. 1209

Plńłly, rysunki kopftje. jptńtory* 
eóWuje Elektir. Kopji, ErafeóW', Sta. 
rowiślma 12. 1217
Grafolog) łvl
sprawach t ż ; ___
D&j w&r 26, m. 16,

W© wsZelkdch
*— Ktaków1,
piętro. 97&

URlwW GSillM ita
te

Unieważniam Akrodziom© md wtroż 
% portfelem tó. VI. 42 na stacji 
kolejcwej w Krakowi© aezrwolei i© 
na prowenwanie sklepu towarów 
miiê zanyóh w Żdyni, pow. Gorli
ce, óirOz dowód owoifeiśty pod nazwi
skiem fapaak Stefan, Źdynia, Post
Gładyszów uber Gorlice Kr. Jasło.
   —    :   . . • ■

Unieważniam skradzioną Kennkar- 
tę L-|Ó2, wystawJkraą prate Pfchro- 
stwo Okręgowe Jasło ż dnia 15.1V, 
1942. Wojnar Antoni. 6l6()t
Unieważniamy zgubioną feBntę prac. 
m j słową Nr. 27, wystawiioną przoz 
gminę Łużna na Kolko BełóM ae 
S&salNwza. 6192k"" łl'fc lb '• tefcteite———te mzj—1' —»W
Unlewa>mam zguNoną
wy&tawiiotoą w Nowym 
Demwską 2rOfja.*■ ■ 1 —-r ii..,, ,—.d 1,1 1
Uidewaiitiam eguwoną 14 bin na 
Klepami kartę rozpoznawui a An
ny FJ,as i łegttyuteję konia, - »  
aarewdsko Józef Fiilas. 9808

6198fc

i n f H B S H U W L I .
AfHiacja banków* 

Dresdnor Bank, Berłlu, 
LSiteerbank wito AG., M m

KRAKÓW
Adolf H itler-Płote 44 

Telefon 186-49
Oddział w Tarnowie

ulica Wałowa 12. Teiefon 3W.
BANK DEWIZOWY

Porady we wszystkich sprawach 
pieniężnych 1 finansowych. 
Od roku 1916 w Kraiknwie,

CitSfUMWb

m t
WOLSKIEGO
ÓD ®  @  S  A

Wydziertawią 
lub kupią lokal
faibryewhy ó pówiełochni 2uó— 
306 m2 na pęryferja/ch lUib W 
Krakowie. Elektryczność i gaz 
wymagań©, jfosrcctnictwo wy
nagrodzę. Egmszen:’ a teł. 204-93

Hm w n i Q M
t t r a k a o ,  D u r ą s u . 6 0
Kupno i sprzedaż motocykli, roweu 
rów, toasaym d© soyoia i częśed do 
tychże. Własny warsztat naprawy.

Dr Krzysztof Missona
choroby Bkómd — wra. ryczr̂ .e 
ordynuje: Krupnicza 18/1 parthr
od 9—6 popoł. Telefon 146-66.

Unieważniam zagubioną Kennikay. 
tę na nazwisko JoninA GZabowtfkâ  
aaim. Kraków, Wićlma 10, m. 5*

J  -    : - ,1 m

Unieważniani /gubinną Kennka rtę. 
M arja Szałaś. 0823

Unieważniam zgubioną książeczkę 
Ubezpieez&lmi Spułeccaiej na np^wi. 
sko Jan Kńafihki, K/okóW. 9629
— -  ■■ A   — t e  t . ^  m ^=tsx̂  M Ł- - —

UnieWaztriUln Świadect wo
wyzz/ołin ślaisarsft ich na nazwisko 
DrruciaAs JŁbignił-w. 9830
■■ - ■ a- ■ ---------------  '-----

Unieważniam zagubioną Kenmkartą 
na nazwisko Starze© Jan, Rudnik, 
pow. Myślenice. 9634
• " —— —• m. i' v-fviVM ~aaMU    
Uniewalnla się skradziony w  dniu 
16 b. m. Dienstausweis Nr. 60, 
■ąfyfefcaWiony na nazwisko Włady
sław Pietrak, A wydany pfżez 
Związek Rewizyjny Bpółd«to,',Ul 
W EfOlboWi©. 9644

u . . . t e  ■■

Unieważniam sfcradzionę dokumen
ty, oi«!z dowód osobisty Ser. B. 
W. Nr. 635(249, 29&2/31, na Atuwi* 
Sko Barbara Zglińska, 9651mt j 1 as aaeti
Zgubione Baśwfod-cttento fa/bfycanc 
K aboiw c] b  Skoków, Non. 06782) 
■UnuCWażMoiiZU Kolasińską Kenia.
Zgubioną kartę rósgpońiiawoaą 7/16 
Tytka Stanisław* Mogiła, unię-

96Ś7
UAlfiważnlAm aghbdOną kartę jv_w
poznawczą, wydaną W Krokowa©, 
Stcder Józef. 99of
-  * i -n-r- ■m-nrerr m i. .
Unieważniam Kęhńtkartć, afktOdzaó- 
ną w pociągu Kralk/n̂ -Tamów* fla 
uazwdsfko Rybą Józol. 9906
—  1 ■ *  r. Ir 1 .li n  .r ■■■  i, J  ^

Unieważniam zguhtony /juaweis, 
wystawiony przez firmę Fleisoh- 
■n arenf abrik Gebr. Gmyrek, na 
nazwisko Zotja Szuim ô. 2i7tej-r.Ti—rtrra-ate-grikT-łf—̂  ̂ ' *■
Unieważniam ęguMoną legltym*  ̂
©ję. na mazwisko Graiboweki Fran- 
dłsadk, OzyżyRy 147. 078
-------------------- — ---------------- ,, - W 7...I, i ,

Unieważniam ekfadMbny w dniu 
17/VII bm* na dworcu kolejowym 
W Krakowie aowód oebbisty ł łu
nę dolkumeuty na nazwiśko Karol 
Stanisław Kałuża, LtfbdłU, ul. Ko
nopnickiej. 1FB
UńftWUŻrłlam skradztoaą K 
tę Nr. 6420Ś, 9©gityińUóię 
wą emerytalna o im  k M  
wą DA uazwlhko Maidan Ekieu, 
KrhkóW, Bdlihy Ptftómowńkiegó 
66* l i t
. .  —  m   i łnl^ i -----  --------

Unlbwbinlam kartę itoapoenowoSą 
n,ą nfizWłBko Józefą Mcślcwcżeh- 
kej Miechów, Ul. PcdmA&jska W »  
IŁ 152

Kawiarnie | Cukturnle
**mmmmmmuam**mmmmmmm—mmmmmm*
Kawiarnia „Pani”* św, 0anA U* 
telefon 202-32. CkJdżiennflę © 16 mu
zyka rozrywkową, w śrófly .Soboty, 
iBedziele: piosenki* W niedztoto 5 
- -  lattoyka poważ©*. Ssuuoaua ku, 
oteajifa dómowA, wybófówó feiaskŁ.hTfłinrii ’rt ?,» mr*
Kawiunilli Artystów, — KraSóto. 
Łobzowska a* Najmiększy t nar* 
batdfciej uczęszczany lokal polskLr1- ...

Kawiarnią i DtMmlk 2 amkow ł 
KóRakóW, Ul GródŻka Nr. 4fif półfiGą 
znakomite) własnego wyroite ójnutoi 
i torty. Muzyka rozrywkową- 16Ó0S
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ZAGINĘŁA.
24. VI. 42 Eleonora Leszczyń
ska, lat 21, mężatka, wzi-<«st 
średni, szczupła, szatynka, oczy 
duże oianme, ubrana'w cserwo- 
uą bluzkę w kratę, granatową 
spódniczkę, sandałku. Na palcu 
obrączka ślubna z datą 28. 4. 
1941. Zaginiona cietrpi n a  za - 
ni,k pama!q|©u. Wiadomości 
kierować: Leszczyński, Kasin
ka Mała, Mszana Dolna. — 
Sowito wynagrodzenie. 9̂521?

1000
robotników

zatrudni
Firma I. G. — Farben- 
industrie A. G. — Dwory 

k/Katowic
Zgłoszenia:
Biuro Informacyjne dla 
pracowników fizycznych 

i umysłowych:
Kraków, Grodzka 60. 
Rzeszów, Gł. Rynek 15. 
Tarnów, PI. Goethego 6. 
Przemyśl, Dworskiego 9.

rzez cały dzień od
va w a Bani przyj em 
o ekubid odświeżę 

uda cię

pudrem do ciała.

Samochody
do Rzeszy —  Lwowa i innych 
miejscowości, wagony zbioro
we, masowe, wysyła stale Biuro 

Spedycyjno-Traousportowe
P. WYSOCKI, Kraków,
ul. Floriańska 18. Tel. 102-11.

POWAŻNE PRZEDSIĘBIORSTWO
przyjmie: 1) stenotypistkę nie-
miccfco-ptolską, 2) pomocniczą siłę 
buchalteryjną ze znajomością księ
gowości przebitkowej i  języtka nie
mieckiego. Zgłoszenia: Fabryka
Wyrobów Metalowych. Krafców- 
Pod górze, Krasickiego 20. 1476

Dr. med. Tadeusz Koniar
specj. chorób skóra. i wen er., 

powrócił 
i ordynuje od 13 do 14 i od 
16—19 Kraków —  Reichstrasse
9 (Karmelicka 9). Tel. 217-06.

Dr morf.

MARIOII PIECZARHOUłSKI
ordynuj©: 

Krakńw-Dębnikł, Zduńska 18,
Telefon 206-66.

Wolno posady
Powiatowa Spółdzielńi>a Rolniczo- 
Handlowa w Krośnie, poszukuje 
kilku sił biurowych, władających 
językiem niemieckim i polskim, 
znających steuografję i piszą- 
cyeh biegle na maszynie 0O3€k

Służąca do wsaystkiegoo^ potrze
bna natychmiast. Zgłoszenia: Krai
ków, Floriańska 29 m. 4. 1504

Stolarskich czeladników przyjmie: 
Kraków, ul. Emaus 14a, m. 4. 
Chwastek. 1138
Służąca do wszystkiego potrzebna 
od Zaraz. Kraków, Zielona 11 -4.

Bezrobotni zeoerzy, maszyniści, 
nakładaceki, pomocnicy znajdą 
zatrudnienie w drukami w Kra
kowie, również dziewczęta w in- 
troligaibomi. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1081".

Służąca do wszystkiego, sprzątanie 
2 pokoi, gotowentie, potraebma. — 
Adres: Kraków, Bożego Ciała Nr. 
31, m. 20, między 7 & 9 wieczorem.

Potrzebna służąca do wszystkiego 
i do dziecka od zaraz. Zgłoszenia 
ze świadectwami: Kraików, Flo
riańska 51, m. 3. 6076k

Stolarza meblowego poszukuje Ste 
fan Iglicki, Kraków, Sławkowską. 10

Czeladnik szewski na roboty mie 
saane potrzebny zaraz. Zgłoszenia: 
Kraków, Rakowicka 25. 6072k

Chłopleo, inteligentny, uczciwy, 
miejsc >wy, potrzebny od zaraz (z 
niemieckim pierwszeństwo) Deut- 
sches Lebemsmittel gesch aft St. 
Wacbeł Joh. Krafeau, Hallenstr. 
(Długa) 53. 1131

Chłopiec do posyłek, uczciwy, po
trzebny od zaraz. Zgłoszenia Deut- 
sches Lebensmittclgesohaft SŁ. 
Wachel Joh., Kraków, Haldcrstr 
(Długa) 53. 1132

Dziewczyna na popołu dn i d<o nie
mieckiego domu. poszukiwana O- 
sobtsbe zgłoszenie we środę i 
©zwantek między godz. 12—2, Kra
ków, św. Tomasza 30/5 — Gau 
weiler. 1176

Fryzjerka potnzebńa zaraz, gwar 
ranejta 200 zł. tygodniowo, może 
być zamiejscowa oraz 2 fryzje
rów. Kraków, Auyscmring 4. 1202

Emerytowany urzędinik rolnik, po
szukuje gospodyni biednej, tu> -  
wymagająoej, aa utrzymanie Zgł 
pod „Separowany", „P ar", Kra
ków, A dolf HLtlier-Plaitz 46. 6183k

Fryzjer zdolny, potrzebny zaraz. 
Stożek, Mszana Dolna. 8260

Dziewczynę do wszystkiego % go
towaniem ' przyjmę zaraz. Wałtoo- 
wiństoa, Kraków, Dębniki, Ry
nek 15. 1162

Dziewczyna .poaojowia, młodfa, c rfe- 
cowita, jp świadectwami, potrzebna 
zaraiz. Kraków, Eamneliofea l .  II p.

Potrzebna podręczna do ibrawie- 
czyzny damskiej. M. Wojnarski, 
Kraków, Szewska 13. 1309

Przyjmiemy młodych pracowników 
b?im>wyoh. Warunki: ukończona 
szkoła handlowa, wagi. gimna
zjum, znajomość języka niemiec
kiego w słowie i piścde. Wnioski 
z własnoręcznie napisanym ży
ciorysem w języku niemieckim 
oraz fotografją, zgłosić do Gońca 
Krak., Krabów, „Nr. 1483".
— *------------------------/ ---------------------
Dziewczyna do wszystkiego do 
gospodarstwa domowego, 2 dzieci, 
czysta-, poszukiwana od zaraz. Kra
ków, Wrzesińska 6, m. 8. 6286k

Rozdzielnia środków spożywczych 
poszukuje ekspedientki, znającej 
język nilemiecki. Wiek do 2 5 lat. 
Przedstawić się 10. 8. 42, od 8—10, 
Kraków, św. Tomasza 90, m. 2.

Pomocnik ogrodndcoay potrzebny 
do zakładu w uzdrowisku. Zgłoszę, 
nia z podaniem praktyki, dotych
czasowych prac i warunków- do 
Gońca Krak. Krakćw „N r. 625i6k".

Doohodząon s gotowaniem po- 
tiaebna. Kraików, Azory, Piękna 
906. 352

Chłopca d<o prąłd ykd miejscowego, 
solidnej rodziny, poszukuje han
del kolondalnorsopoźywozy. Zgło
szenia z referencjam i: Goniec
Knalk., Kraków, „Nr. 372".

Dochodząca potrzebna. Kn&ków- 
Podgórzo, ul. Limanowskiego 18/4, 
godz. 8—9 rano.

Potrzeba ucznia do praktyki ślu
sarskiej, Kraków, Chodkiewicza 18.

Posad poszukują
Samodzielna, 'buohaiłter-bilanaistka, 
25 lat praktyki: przemysł cięż/ki, 
lekM i r,>lny, fcorespcndencja nie. 
iuiecka i polska, zmieni posadę. 
Zgłoszenia pod „488" do „P ar", 
Kraków A dolf Hitler-Plato 46.
Panienka z ukończonym gimnar 
zjum i 2-letoią praktyką sklepo
wą, przyjmie posadę od zaraz, 
najchętniej w e/klepie. Zgł.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 1163".

Młoda, inteligentna pani, lat 20, 
znająca zawód kelnerski — bufe
towy i język niemiecki, poszuku
je  posady na wyjazd do miasta 
lub zdroju. Zgł.: Goniec Krak., 
Kusków, „Ner. 1368".

Chłopiec, lat 16, uczciwy, sprytny, 
>bezmany z pracą w reatnuraoji, 
oiwiarni —  bufecie, poszukuje 
uiacy za utrzymanie \ skromne 
vynagrod^enie. Zgł.: Goniec Krak., 
Kraków, „N r, 1574".

nteligeitfna, wiek średni, poprowa. 
izi wzorowo, oszczędnie małe go

spodarstwo. Goniec Krak., Kraków, 
„Nr. 9922".

—  >■
Kierownik gorzelni, bardzo dobry 
fachowiec, bardzo pracowity, ener
giczny, uczciwy i kulturalny, po
szukuje posady. Zgłoszenia kiero
wać: Goniec Krak., Krak. ,,43i31k".

Zarządca — gorzelnik poszukuje 
posady od jesieni. Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 6157k“ .

Rutynowany skrzypek Alt, Sax, 
klarnet i  trębacz, śpewaik, wolni 
od zaraz. Zgłoszenia: Posłe-restam. 
te Zakopane „M uzyk". 6179k

Panna pisząca biegle na maszynie 
w języku polskim i niemieckim ze 
znajomością stenograf j i  polskiej, 
poszukuje posady w  Busku lub w 
pow. Buskim. Zgłoszenia: Feliksa 
Szczygieł, Pacanów, Mlcczma 14.

Panna władająca językiem nie
mieckim, posmakuje posady do po
mocy gospodyni demu i  do wy
chowywania dzieci, w Busku lub 
w pow. Buskim. Zgłoszenia: Fe
liksa Szczygieł, Pacanów, Mle
czna 14. 6213k

Młynarski czeladnaifh, 35 lat, ka- 
wajler, poszuttnne jakiejkolwiek 
pracy w młynie handlowym lub 
gospodarczym aa skromnym wy
nagrodzeniem. Zua się na prowa
dzeniu młyna i  ksiąg młynarskich. 
Zgłosaenia pod „M łynarz" do Biu
ra Ogłoszeń „Par‘ , Kraków, 
Adolf Hitler-Piate 46. 6281ik

Kueharka do restauracji! łub ka
syna, lat 40, siła fachowa, poszu
kuje pracy. Zgł. pod „490" do 
„Par", Kraków, A. Hitler-Piatz 46.

Buchalterka samodzielna, maszy- 
nopismo, stenograf ja, też niemiec
ki, przyjmie odpowiednią pracę od 
zaraz. Zgłoszenia: Goniec Krakow
ski, Kraków „Nr. 1323".

I ntęllgentna wychowawczyni szu
ka od zaraz odpowiedniej posady. 
Zgłosz.: Goniec Krakowski, Kra
ków „Nr. 1516".

Kupno nieruchomości
Nieruchomości kupno — sprzedaż, 
zamiany. „Inform ator" Kraków, 
Pijarska 19. tel.: 116-45. 5012k

■ ■■■■ t ■ ■ ■■■ ■ ■ ■ • ...
Kuplę, lub wezmę w  dzierżawę 
majątek ziemski. Może być rów
nież w Galicji. Zgłoszenia: Kra
ków, Powiśle 12, m. 12. 1125

Sprzedaż nieruchomości

Jednorodzinny dom murowany z 
3800 m2 ogrodem owocowo-wa
rzywnym, przedmą “ ście Krakowa, 
okazyjnie sprzeda B/H. „Er-kar 
es", Kraków, Łibrowszczyzna 6, 
tel. 128-41, 128-74 i 181-24. 6170k

Parcele willowo Prądnik Czerwo
ny, 300 sążniowe, okazyjnie sprze
da B/H. „Er-ka-es", Kraków, Lfr- 
browszezyzma 6 tek 128-41, 181-24 
i 128-74. 6205&

Willa pełnokotmrortrwa — po ku- 
pmale wolne mieszkalnie — pólmor- 
gowy ogród —  sprzeda: .Informa. 
tor" — Kraków — Pijarska 19

Dom jednopiętrowy —  pirzy tram
waju — sprzedam! —- Zgłoszenia: 
„Inform ator", Kraków, Pijarska 19

Żegiestów. Pensjonaty —  wnUle — 
patrcele do sprzedania. „Inform a 
tor" — Kraków — Pijarska 19

Czorsztyn. Pensjonat dwupiętro
w y —  4.000 metrów ogrodu. Sprze
da: „Inform ator", Kraków, Pijar
ska 19. 6178k

Zakopano. W illa komfortowa — 
centrum — dwanaście ubi/kacyj — 
piękny ogród — sprzedam: „In
form ator", Kraków, Pijarska 19.

Okazja! „E r kianes". Parcela, 0- 
siedle of. 24X80 narożnik, słone
czna, uzbrojona, zatwierdzone pla
ny, 3 min. tnamwaj, sprzeda B/H. 
„Er-ka-es", Kraków, Libmowsz-
czyzna 6, tedefory: dyr- 128-74,
sekr. 128-41, dyżur wieczorny i 
świlątetezmy 181-24. 6200k

Parcela bud. 140 sążni w Podgó
rzu okazyjnie do sprzedania B/H. 
„Er-kai-es“ , Kraków, Librowsz-
czyzma 6, tel. 128-41, 128-74 i
161-24. 6201k

Dom I. p iętr, Borek tfałęeki, 10 
ubSIk., tanio sprzeda B/H. „Er- 
ka-es", Kraków, Librowtzczy^na 
6, 'bel, 128-41, 128-74 3 181-24.

Wielka okazja! Dcmiek jednoro
dzinny, Prądnik Czerw, z ogród
kiem (SSjOOO), sprzeda B'H. „Er- 
kai-es", KnaOrów, Librowszczyzmia 
6, te l 128-41, 128-74 i  181-24.

Dom nowy murowany 5 ubikaeyj, 
elektryka, chodnik, do tego dom 
drewniany 2 ubikacje, stodoła, 200 
sążni ogrodu i 2 m orgi pola 250 
tysięcy. Zgłoszenia.: Kraków, Sien
na 5, m. 7, I p. tel. 118-64 od 4—6 
popołudniu. 1898
P/t morga pola Leńeze, k 10.000 
mórg. Sprzeda „Krakus", Zwie
rzyniecka 11'4, Kraków, tel. 117-68.
Połowę domu solidnego 400 sążni, 
pięknego ogrodu warzywno-owoco
wego Swoszowice. Parcelę 800 są
żni przy Zdroju Swoszowice, par 
celę 165 sążni Krzemtonki 30.000 
sprzedam. Wiadomość: Krakćw,
Długa 38/12a. 1326

PŚł kamienicy, komfort, IV  p iętr. 
centrum Krakowa (820.000), oka
zyjnie? sprzeda B/H. „Er-kai-es", 
Kraków, Librow szczyizna 6. tel. 
128-41, 128-74 i 181-24, 6172k

Dębnik? — dom-wtłla, położenie o- 
grodowe z wojnom 5 nbik. miesz
kaniem, komf. po kupnie, sprzeda 
B/H. „Er-kares‘ , Kraków. Li 
browszczyzna 6, tel. 128-41, 128-74 
i 181-24._________________  6173k

Rabka. Pensjonat pełnokomfortowy 
sprzeda: „Inform ator", Kraków,
Pijarska 19 5942k

Wielka okazja! Willę-dcm, Dębui- 
k , wolne 4 pokoje, koonf. mieszka 
nie po kupnie, sprzeda tanio B/H. 
, Er-ka-to", Kraków, Librowszczy- 
zna 6, tel. 128-41, 181-24 i  128-741

Parcelę budowlaną, willową, 540 
sążni, blisko tramwaj( ul. W ieli
cka.), okazyjnie sprzeda B/F. „E i- 
ka k “ , Kraków, Librowszczyzna 
6, tel. 128 41, 128-75 i 181-24.

Przemysłową parcelę lub budowla
ną, duży front, przy gł. autostra- 
dzie, blisko tramwao, 1.945 m2. 
tam io sprzeda B/H. „Er-ka-es", 
Kraków, Lifbrowszczyzma 6, telef. 
.128 11, 181 24 i 128-74. 6187k

Dom, 4 ubikacje, ogród, Borek; 
dom 3 ubikacje, ogród, Prądnik, 
dom, 3 ubikacje, Borek; połowa 
kamienicy, komfortowej, 20 ubi- 
kacyj, śródmieście, sprzeda. Kra
ków, Mały Rynek 1, I. p., oficyna.

Domy, domk^, 17.000, 130.000,
85.000, 50.000, aktualne. Sprzeda 
„Krakus", Kraków, Zwiterzyniec- 
ba 11/4, telefon 117-68. 1371

Domy, wilie, place, kolomje, — 
Warszawa i okolice, sprzedaje 
„Koniunktura", Warszawa, Mar
szałkowska 108, m. 9, tel. 340-40 
i 657-31. Hipoteki sprawdzone. — 
Inform acje listowne. 3791k
Kamienicę czteropiętrową   w
Krakowie — częściowo sprzeda: 
„Inform ator", Kraków, Pijarska 
19. 5793k

Dębniki: dom murowany, 11 nibi- 
kacyj, sklep, Wieliczka: dom mu
rowany 6 p., 2 kuchnie, łazienka, 
ogród pół morgi. Kamienicy kom
fortowej 1/4, całość 26 ubikaeyj, 
Osiedle Oficerskie. Azory: dom no 
wy, jednorodzinny, od tramwaju 
10 minut. Dębniki-, willa murowa
na 5 pokoś kuch., łazienka, garaż. 
Podgórze: k a m ien ica 26 nbikacyj, 
przy tramwaju. Dębniki.: kamieni
ca  12 ubikaeyj. Centrum miasta: 
kamienica 19 ubikaeyj. Bronowice: 
willa 6 pokoi, kuchnia, ogród mor
gowy. Centrum miasta: kamienica 
26 ubikaeyj. Zgłosaenia: Kraków, 
Sienna 5, T piętro, m. 7, teł. 113-64

Parcela 25X50, willowa, pełne u- 
zbrojemie, 350 sążni, przy tram w a. 
ju. Osiedle Oi icerskie. Dwie morgj 
w Skawinie. Lubelskie: ośrodek 
130 morgów, zabudowania. Żako 
pane: Parcel kilka, pierwszorzęd
na dzielnica, budowlane, zatwier
dzone. Hlioa Królowej Jadwigi: 
240 sążni, front 17 metrów. Liber- 
tów : 4 morgi roli, jeden plan. 
Parcela 300 sążni, front 37 m., 
Mogilska. Parcela 125 sążni, front 
13.50 m., Wybloki-ego- Myślenice: 
domek nowy, 4 ubikacje, ogród 
morgowy. — Zgłoszenia: Kraków, 
Sienna 5, I  p., m. 7, telef. 113-64.

Kamienice, domy, parcele, place 
budowlane, wille, gospodarstwa roi. 
me najkorzystniej sprzedaje Biuro 
„W awel", Kraków, Grodzka 60.

Parcelę pod III-pięf rewą kamieni
cę, uzbrojoną, ulica Juljusza Lea, 
obok Nowowiejskiej, sprzedam oka
zyjnie. Kraków, Florjańska 40,1 p.
Parcelę 1.200 metrów kwadrato
wych, 28 mitr. frontu, 10 minut od 
tramwaju, Łagiewnicka, 30.000 zł., 
sprzedam. Kraków, Florjańska 40, 
I piętro. 6138L

Kamienicę I-p ętrową, pelnokom- 
fortową, 4 łazienki, przy tramwaj 
ju Bpigórze, potrzeba 230.000, — 
sprzedam (okazja). Kraków, Flo
rjańska 40, I piętro. 6139k

Wielki wybór kamienic, domów, 
parct’1, gospodarstw, roli, poleca 
Sporysz, Kraków-Podgórze, Kin
gi 2. 994

Bronowice Małe. Dużych kilka par
cel willi owych, wydzielonych, za
twierdzonych, sprzeda B/H. „Er>- 
kanes", Kraków, Lifbrowszczyzna 
6, tel. 128-41, 128-74 i 181-24..

Wola Duchacka. KMka parcel bu
dowlanych po 120 sążni, jedna
25.000. Wiadomość: Kraków, Sien
na 5, I. p., m. 7. tel. —
4—6 popoł. 1228

Parcele uzbrojone w różnych m iej
scach miasta —  ceny okazyjne. — 
Dom jednorodzinny, ogródek tanio 
sprzeda „W łasna Strzecha" Krai
ków, Adolf-Hitfler-Plata 10, Telef. 
104-31. ___________________’ 1330
Dom piętrowy, komfort 105.000, 
Jednorodzinny 35.000 sprzeda „Lo
kata", Kraków, Łobzowska 4.

Kupno
Brylanty, kupno, sprzedaż, zlece
nia solidne. Zegarmistrz-jubrler, 
Kraików, Florjańska 3. 308

Obraz sprzedasz najkorzystniej: 
Wawrzecki, Kraków, Wiślmia 9.

Obrazy, zegark: marlkowe, nawet 
zepsute, kupuję. — Pairtyibowska, 
Kraków-Łagicwniki, ul. Ułanów 377

Kupię lekki, noski wózek resoro
wy lub fajeton z dodatikowemi ko* 
lamii o gumowych obręczach. Zegó- 
lowski, Mielec, Oborskiego. 6131k

Boczki różne całe i połamane ku 
pię każdą i [ość loco Kraków —* 
Pracownia bednarska, Kraków, 
Krakowska 46. 1207

Poduszkę elektryczną Łupię na
tychmiast. Zgł.: Goniec Krak.,
Kraków, „Nr. 698".

Progi stare kolejowe kupię. Kra
ków, Długa 67, sklep skór, tele • 
fen 179-86. 719

KUpuję kwiaty pokojowe oraz cię
te, przyjeżdżam na prowincję 
Zgł.: Goniec Krak., Kraków,
„Nr. 767".

Kosze z kwiatów, doniczki uży
wane i różn© t. p. ariykuły kupu
ję. Zgł.: Gorniec Krak., Kraków, 
„Nr. 768".

Mikroskop. Obrazy malarzy eol
skich kupię. Kraków, Di d la  55/6, 
gedz. 12—15, 18—20.

Psy szczurołapy wszelkich ras i 
mieszańce kupujemy stale: Ho
dowla psów, Kraków, Traugutta 
20/1. 5372k

Obrazy znanych malarzy zakupię. 
Płacę najwyższe ceny. J. Braehel, 
Sa-loa. Obrazów, Krak. Florjańska 8

Dywanów perskich poszukuję — 
plącę najwyższe ceny: J. Braehel, 
Salon Dywanów, Kraków, Floriań
ska 8. 5610k

Wózek lalkowy kupię zaraz. Zgło
szenia pod „Nr. 440" „P ar", Kra
ków, Adolf Hitler-Platz 46. 9506k

Wyspiańskiego, Basuańskiej, A j- 
dukiewieza Tadeusza, Brodowskie
go, Szrud entowski ego, Kotzisa o- 
bnazy kupię tylko prywatnie. Go
niec K r a t . Kraków, „Nr. 9592".

Galafct lub trioli'! pręity, średnica 
7—8—10 mm, w każdej ilości ku
p m y. Oferty z podaniem ceny i 
ilości kierować: Majewski, Kra
ków, Wszystkich Świętych 8.

Znaczki pocztowe obiegowe Gu
bernatorstwa, wszelkie inne kupu
jemy stale. Cennik zakupu bez
płatnie. Polski Dom Filatelistycz
ny, Warszawa, Marszałkowska 116.

Filateliści: masówkę Gen. Gub., 
po najwyższych cenach, kupuje 
„U nia" Tarnów, Zielona 38. 612b

Najkorzystniej sprzedacie wszyst
ko- przez „Cenfrokom is", Kraków, 
Grodzka 9. 6O30k

Kupuję książki. encyklopedie, 
herbarze, aparaty fotograficzne, 
instrumenty muzyczno, obnaży: 
Am tykwarnda Stanisława Pelc, 
Kraków, Szpitalna 19. 167

Kupuję znaczki pocztowe, zbiory. 
Barnyezowa, skład papieru, filar 
tełisryka, Kraków, Krakowska 38.

Spodnie, ubrania i marynarki ku
puje, sprzedaje Sklep kupno-sprze- 
daż. Kraków, Starowiślna 80.

Potrzebujemy do natychmiastowej 
sprzedaży ubrań, maszyn, zegar
ków, spodni, płaszczy: Komis, — 
Grodzka 59. 735
Brylanty, biżuteria, zegarki 
szwajcarskie —  kupna-sprzedaż, 
Zygmunt Gajewski-, Kraków, Sta
rowiślna 26 —  zegarmistrz. 950

Wszelką garderobę, bieliznę uży
waną kupuj©: Dietla 10, mieszka
nie 17, prawa oficyna. 988

Meble używano kupuj© gotówko
we Hala Meblowa, Kraków, Grodz, 
ka 59. 995

Maszynę do pdbamdia a wałkiem 46 
cm kupi: Dom Handlowo--Przemy
sł owy E. Dresóher, Kraków, Sław
kowska. 6, tel. 226-90. 1097

Koronki, walansienki, aksamitki, 
wstążki itp. gaianterję kupię każ
dą ilość i  płlaicę dobre ceny. M. 
Twarowski, Warszawa, Marszał
kowska 120/7.

Kupię aparat elektryczny szkla
ny do masażu twarzy oraz ah 
pairm do suszenia włosów. Zgł.: 
G-onieo Krak., Kraków, „Nr. 1481",

Futro persko© lub breifschwano? 
w bardzo dobrym stanic, kupię 
natychmiast. Zgłoszenia do Goń
ca Krak., Kraików, „Nr. 1497".

Kupię, ewentualnie wydzierżawię 
sklep w Krakowie lub okolicy, — 
branża obojętna. Kraków, Starowi
ślna 95 15, Zeglieka. 1517

Kupuję używaną garderobę: Kra
ków, Rraeka 10, m. 7, oficyna.
Filatelistom uzupełnia, kupcom 
komisy wysyła, kupuje wszystko: 
„Mundus", Kraków, Adolf-H itler- 
PJatz 37. 1488

Poszukujemy lekarski md/kro&kop 
z im ersją: „Oflntrokomis", Kraków, 
Grodzka 9. 1428
Pledy wełniane poszukujemy. —- 
„Ćentro-komiis", Kraków, Gródz. 
ka 9. 1429
Foto-Cukrowski, Warszawa, Mar- 
S7alkowska 152. — Fotc-Aparaty 
Rpmaęt wszelkiego rodzaju kupu
ję, dobrze płacę. 4991k
Kupię książkę kucharską. Zgłosz.: 
Goniec Krak. Kraków „Nr. 6259k“

Kupimy 1 zbioamik żelazny na wo. 
dę, pojemność 3—5000 litr, szafę 
kancelaryjną, okna żelazne 90'160 
i 110'200 cm, motocykl 100—200 
w dobrym stanie. Zgłosz.: Okrę
gowa Mleczarnia Spółdzielcza, 
Szczurowa. 603Sk

Złoty sygnet kupię- Zgł.: Gonie© 
Krak., Kraków, „Nr. 520".

Ladę sklepową nowoczesną, długo- 
gości 4^-5 mtr., w debrym stanie 
kupię. Zgl.: G'onicc Krak., Kra
ków, „Nr. 533".

Kupię piec żelazny Zgł.: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 591".

Nauka i wychowanie
Kursy Techniczne imż. Gajewskie
go, Warszawa, Przemyska 11*. — 
Kurs kreślarski słuchowo lub ko
respondencyjnie. Kurs techniczny 
ko respom d encyjny. Wy d zi ały: ma
szynowy, budów lany, drogowy. — 
Programy d*rmo. 5950k

PRZEDSTAWICIELSTWO  
w  K R A K O W I E

xd. Stradonusk* 7.
A

Sprzedam prywatni©:
„Samouczek Rosyjskiego"

Warszawa, ul. Senatorska' 22, m. 24 
Ałpabow. 6230k

T e a tr  o b ja zd o w y
Generalnego Gubernatorstwa.

„KWARANTANNA"
komedj* w 3 a kitach, Haliny 

Rapackiej.
Występy gościnne znanych ar

tystów kr*bawskioh

Krosno
Kino Miejskie dni* 16, 11, 12 

sierpnia. 6166h

Sanok
Hala Miejska dnia 18, M, 16 

sierpnia.

DZIEWCZYNĘ, znającą się na ku
chni, przyjmę ma dobrych warnim- 
kaich. Zgłoszenia pisemne lub oso
biste: Kraków-Podgórze, Krąp*-
eki»go 26, m. 5 (fabryka). 1475

Dr. marian maiinouisKi
lekarz chorób kobiecych i po
łożnik — ordynuje: Kraków, 
ulica Starowiślna 22, telefon 
187-90. 826

Kagnhttki osunięte! 
Ppmaoia ekistyczna cpc» 
ska Elastocorn. Nalych»* 
miaal po nałożeniu opo* 
eki ból ustępuje a-stwora 
dniała s k ó r a  d a j e  sięfi 

wkrótce usrmar.

F b EM IL GOLEWASSER
Kraków, Grodzka 25,

poleca: zegarki, papierośnice, 
prudenniozki, nakrycia, biżute
rio ito* Skup starego srebra.

Der Trouhinder

MEBLE. DYWANY, TAPCZANY
poleca

M. P L E S Z O W S K I  
Kraków, Mały Rynek 2.

Samochodami 
Koleją

Transpotrty w a g o n a m i  
zbioipowyim, — przepro
wadzki, oraz wszelkie 

przewozy

Biuro spedycyjno-Transportoure
A. B I E Ń K O W S K I
Kraków, Adolf Hitler-Platz 46.
Telefony 172-12, 172-15, 126-27

CENTRALA TELEFONICZNA 
PRYWATNA do sprzedania.

9 aparatów szeregu wych. Kable 
przewody. B afer ja. Komplet. W 
stanic dobrym. Zgłoszenia do 
Gońca Krak., Kraków, „Nr. 1201".

C S Ą / ó a

Korespondencyjne Kursy Księgo
wości. Inform acje: Lublin, Naru. 
to-wicza 87. 5825k

Niemieckiego początki, konwer
sacja, wyuczam szybko. Kraków, 
Radzi wiłłowsk* 23, m. 12. 920

Profesor Kraków, Zielona 25, m. 
21, nalicza stenografjf niemieckiej .
i polskiej listowni©. 1370 1

- J.A.:KRAUSS£-WAftSZAWA

Wydawnictwo BGonIec Krakowski" Kraków. Wielopole 1. — Telefon 206-11.


